

ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Ağustos 2023 Sayı / 112

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 10 TL



“Türkiye, son yıllarda uluslararası ilişkilere damgasını vuran oyun kurucu bir ülke hâline gelmiştir”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye, son yıllarda uluslararası ilişkilere damgasını vuran birçok kritik başlıkta dahli aranan, katkısı beklenen, takınacağı tavır yakından takip edilen oyun kurucu bir ülke hâline gelmiştir” dedi.

Sayfa 2

Türkiye Bursları kapsamında eğitim alan uluslararası öğrenciler için mezuniyet töreni düzenlendi



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) ev sahipliğinde, Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi'nde 12. Uluslararası Öğrenci Mezuniyet Töreni düzenlendi.

Sayfa 3

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile Biraraya Geldi

ANKARA- (Sivil İnisiyatif) Zeliha SORKUNLU/ Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile görüştü.



Sayfa 4



Sayfa 5

Bakan Fidan: AB, Türkiye'siz küresel bir aktör olamaz!

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Türkiye'siz AB'nin küresel bir aktör olamayacağını buradan bir kez daha vurgulamak istiyoruz." açıklamasını yaptı.

Bakan Kacır: Deprem bölgesindeki yatırımlar için 479 teşvik belgesi düzenledik

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, deprem bölgesindeki yatırımlar için 479 teşvik belgesi düzenlediklerini belirterek, "Bu teşvik belgelerinde öngörülen toplam yatırım tutarı 61 milyar lira." ifadelerini kullandı.

Sayfa 6



Türkiye'nin tek askeri veri tabanı yurt dışına açılıyor

Türkiye'nin ilk ve tek askeri veri tabanı "Military Big Data", İngilizce dilinde ve artırılmış analiz kabiliyeti sunan yeni versiyonuyla yurt dışına açılıyor.

Sayfa 9



Kuzey Kutbu'nda bilimsel araştırmalar bitti: Kıymetli bilgilerle yurda döndük

TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda 3. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi'ne katılan 11 kişilik bilim ekibi bir ay süren bilimsel çalışmalarının ardından ülkeye döndü.

Sayfa 10



TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu'ndan ticari kredi açıklaması: Aniden ve çok sert bir şekilde kesilmemeli

Sayfa 8



TİKA, Libya'daki İşbiliye Anaokulu'na oyun alanı yaptırdı

Sayfa 7



"Altın Konteyner İhracat Ödülleri" sahiplerini buldu

Genç MÜSİAD tarafından, ülke ekonomisine ihracat yaparak katkı sunan gençlerin sayısını artırmak ve ihracata daha fazla teşvik etmek amacıyla verilen "Altın Konteyner İhracat Ödülleri" MÜSİAD Genel Merkezi'nde düzenlenen törenle sahiplerini buldu.

Sayfa 11



Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Ertaş, İngiltere ile ikili ilişkileri değerlendirdi

Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Osman Koray Ertaş, "Türkiye, hiçbir ülkeden üçüncü ülke vatandaşlarını almayacak. Buna İngiltere de dahil. Biz hiçbir ülkenin göçmen yükünü paylaşma niyetinde değiliz." dedi.

Sayfa 15

TARİHTE BUGÜN

Adsız Kahramanları Kamuoyu ile Buluşturuyoruz...



Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa KURT:

Dt. Fatma Tülin İpek "İnsan Odaklı" çalışmalarından dolayı BAŞKENT PLATFORMU tarafından plaketle ödüllendirildi.

Sayfa 12

Ahlat, Malazgirt Zaferi'nin 952. yıl dönümüne hazırlanıyor

"Anadolu'nun tapusu" ve Türklerin Anadolu'ya girişinin kapısı olarak nitelendirilen Bitlis'in Ahlat ilçesinde, Malazgirt Zaferi'nin 952. yılı, şanlı zaferin ruhuna uygun şekilde kutlanacak.

Sayfa 14





“Türkiye, son yıllarda uluslararası ilişkilere damgasını vuran oyun kurucu bir ülke hâline gelmiştir”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye, son yıllarda uluslararası ilişkilere damgasını vuran birçok kritik başlıkta dahli aranan, katkısı beklenen, takınacağı tavır yakından takip edilen oyun kurucu bir ülke hâline gelmiştir” dedi.

ANKARA (Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Cumhurbaşkanlığı Kütüphanesinde düzenlenen 14. Büyükelçiler Konferansı'nda katılımcılara hitap etti. Büyükelçiler Konferansı'nın ilkinin 2008'de gerçekleştirdiklerini hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Aradan geçen süre zarfında konferansımız, Hariciye Teşkilatımızın hem kendi içinde hem de diğer kurumlarımızla işbirliklerinde katma değeri yüksek bir platforma dönüştü. 15'inci yılını geride bırakan Büyükelçiler Konferansı'nın önemli bir boşluğu doldurduğunu görüyoruz. Elbette her çalışma gibi Konferans'ın da verimliliğini artırma noktasında iyileştirilmesi gereken yönleri olabilir. Gerek mahiyet gerekse görüşülecek konular bakımından daha rafine, daha odaklı bir programın hazırlanması memnuniyet vericidir" diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, artık geleneksel hâle gelen Büyükelçiler Konferansı'nı başarıyla organize ettikleri için Dışişleri Bakanlığı yetkililerini tebrik ederek, Konferans'ın Dışişleri Teşkilatı ile devletin tüm birimleri için hayırlara vesile olmasını diledi.

“Bin yıllık tarihimiz boyunca elde ettiğimiz hiçbir kazanım birileri tarafından bize altın tepside sunulmadı.”

Konuşmasının başında devlet ve millet adına bir vefa borcunu özellikle vurgulamak istediğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: "Bizler, bu topraklardaki bin yıllık mevcudiyetinin her safhası mücadeleyle geçmiş, akrebin kaskacında yoğunlaşarak bugünlere gelmiş bir milletin mensuplarıyız. Bin yıllık tarihimiz boyunca elde ettiğimiz hiçbir kazanım birileri tarafından bize altın tepside sunulmadı. Haçlı Seferleri'nden Moğol istilasına kadar doğrudan varlığımıza kasteden nice saldırıyla karşılaştık. Sahip olduğumuz her şeyin bedelini misliyle ödedik. Önce Çanakkale'de ardından Kurtuluş Savaşımızda bizi yok etmek isteyenlere karşı insanlık tarihinin en destansı mücadelelerini verdik. Allah'ın yardımı ve milletimizin kahramanlığı sayesinde hamd olsun tüm bu saldırıları püskürtmeyi başardık. Her karışında bir yiğit yatan bu cennet vatana namahrem eli değdirmedik."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Bin yıllık tarihimizde karşımıza çıkanlar değişti, taktıkları maskeler değişti, kullanılan aparatlar değişti ama niyetler hiçbir zaman değişmedi. Dün işgalcilere karşı verdiğimiz mücadelenin benzerini son 50 yıldır farklı kısımler altında üzerimize salınan terör örgütlerine karşı yürütüyoruz. Bu bir dönem ASALA terör örgütüyü. Ardından bölücü terör örgütü PKK'yı başımıza musallat ettiler. Daha sonra marjinal sol örgütleri devreye aldılar. DEAŞ ve FETÖ ile tetikçilerine yenilerini eklediler. Vatandaşlarımızı parçalamak, devletimize diz çöktürmek için her yolu denerler. Türkiye'nin toparlanıp yeniden ayağa kalkmasına set çekecek tüm araçları kullandılar ama ne yaptılarsa emellerine ulaşamadılar. Ne ASALA terör örgütünün ne de bölücü alçakların eylemleri karşısında geri adım atık, hayır. FETÖ'cü hainlerin ölüm kusan tanklarına ve tüfeklerine teslim olmadık."

“İstiklal ve İstikbale Asla Leke Sürdürmedik”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, can verip candan aziz bilinen binlerce vatan evladının şehit verildiğini fakat istiklal ve istikbale leke sürdürmediklerini vurgulayarak, "Güvenlik güçlerimiz bu mücadelenin elbette öncü kahramanlarıdır. Dışişleri Bakanlığımız da ASALA başta olmak üzere eli kanlı canilerin en fazla hedef aldığı kurumlarımız arasındadır. Bunun şahidi ise Cebeci Asrı Mezarlığı'ndaki şehitliğimizdir. Dışişleri Şehitliğimizi, Bakanlığımız mensuplarının milletimizin hak ve hukukunu savunurken ödediği bedellerin bir sembolü olarak görüyoruz" dedi.

Özellikle genç diplomatların, şehitlerin uğruna hayatlarını feda ettikleri değerleri rehber edinmelerine büyük önem verdiklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Sizlerden üzerinde yaşadığımız toprakların

bizlere nasıl ve ne pahasına vatan kıldığını, mahiyetinizde çalışan genç diplomatlara anlatmanızı, onların zihinlerine adeta ilmek ilmek nakşetmenizi bekliyorum. Şehitlerimizin hatıralarını ancak bu şekilde yaşatabilir, onlara olan şükran borcumuzu ancak bu yolla ödeyebiliriz. Diğer türlü bizlere bıraktıkları mirasa ihanet etmiş oluruz. Bu konuda son dönemde televizyon ve sinema alanında başarılı projelere imza atıldı" ifadelerini kullandı. Şehitlerin hayat hikâyelerinin ekranlara taşındığını söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu çalışmalara yenilerini ekleyerek mücadele ruhunu hep diri tutacaklarını belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dünyanın farklı köşelerinde Türkiye Cumhuriyeti'ni temsilen görev yaparken şehit düşen diplomatları şükranla yâd ederek, "Rabb'im şehit diplomatlarımızla tüm şehitlerimize rahmetiyle, merhametiyle muamele eylesin. Sizlerin de şehitlerden devraldığınız sancağı onurla, şerefle, korkusuzca taşıyacağınıza yürekten inanıyorum" dedi.

Büyükelçiler Konferansı'nın 14'üncüsünün istisnai bir dönemde yapıldığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Bu sene Cumhuriyetimizin 100'üncü yılına ulaşmanın gururunu yaşıyoruz. İnşallah 29 Ekim 2023'te Cumhuriyetimizin ilk asrını tamamlayıp yeni asrına yelken açacağız. 2023 aynı zamanda Hariciye Teşkilatımızın temellerinin atılmasının 500'üncü sene-i devriyesini teşkil ediyor. İki yıl dönümünü özellikle anlama noktasında uygun şekilde idrak etmenin gayretindeyiz. Bu amaçla bir taraftan geçmişin kapsamlı muhasebesini yaparken diğer taraftan da gelecek asrımızın yol haritasını belirliyoruz. Tarihimizden ilham, güç ve ibret alarak yarınlarımıza istikamet çizmeye çalışıyoruz. Cumhuriyetimizi nice imkânsızlıklara rağmen zafere ulaştırdığımız İstiklal Harbimiz neticesinde kurmuştu. Bu yönüyle Türkiye Cumhuriyeti savaşlardan yorgun düşmüş bir milletin evlatlarının kanı üzerinde yükselen bir umudun adydı. Karşılaştığımız onca saldırıya, ihanete, antidemokratik müdahaleye ve zorluğa rağmen son bir asırda bu umudu sürekli büyütme başarıldık."

“Üç kıtanın kalbinde yer alan Türkiye”

İlkelerinin gayet net olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: "Üç kıtanın kalbinde yer alan Türkiye, hadiseleri tribünden seyredemez. Sahada ve masada güçlü olmak bizim için tercih değil mecburiyettir. Bunun yolu da yapıcı, aktif ve dengeli bir dış politikadan geçiyor. Türkiye eksenli bir okumayla usta bir satranç oyuncusu titizliğinde bölgemizdeki ve ötesindeki gelişmelere müdahil oluyoruz. Gerilim peşinde koşmadığımız gibi onurlu, sabırlı, kararlı ve basiretli bir tavırla kimden gelirse gelsin baskılara da boyun eğmiyoruz. Diplomasinin tüm imkânlarını, sert ve yumuşak güç unsurlarının tamamını kullanarak Türkiye'nin menfaatlerini korumanın derdindeyiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin öncelikleri çerçevesinde büyükelçilik ve konsül alanı büyütme gayretlerinin devam ettiğini ifade ederek, "İçeride de Bakanlığımızın insan kaynağı eksikliğinin giderilmesi ve fiziki şartlarının iyileştirilmesi noktasında hazırlıklarımız sürüyor. Yeni dönemde özellikle bu iki konuda ihtiyaçları karşılayacak adımları süratle atacağız. Bakanlığımızı, Türkiye Yüzyılı vizyonumuzun dış politikasını başarıyla yürütecek kapasiteye, fiziki imkânlarla, insan kaynağı ve zihni kodlara muhakkak kavuşturacağız. Türk diplomasininin küresel ölçekte yükselen yıldızının gerisinde, işte bu 21 yıllık çabalarımız ve hamlelerimiz vardır" diye konuştu.

“Türkiye Yüzyılı Olarak Sembolleştirdiğimiz Yeni Dönemde Hedefimiz”

Türkiye olarak daha fazla savaş, kan ve gözyaşı görmek istemediklerini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Savaşın Karadeniz'e yayılması tüm bölgemiz için tam anlamıyla bir felaket olacaktır. Montrö Boğazlar Sözleşmesi'ni titizlikle



uygulayarak şimdiye kadar böyle bir trajedinin yaşanmasına müsaade etmedik. Bundan sonra da gerilimi düşürmek, her iki tarafın da bu girdaptan çıkışını temin için samimiyetle çalışmayı sürdüreceğiz. Türkiye Yüzyılı olarak sembolleştirdiğimiz yeni dönemde hedefimiz, ülkemizin etrafında bir barış, istikrar ve refah kuşağı tesis etmektir. Diyalog ve diplomasi bizi bu hedefe taşıyan en önemli iki aracımız olacaktır. Her zaman söylüyorum, sıkılı yumruklarla musafaha yapılmaz. Kimseyle kavgaya peşinde, husumetleri büyütme derdinde değiliz. Bilakis dostlarımızın sayısını daha da artırma derdindeyiz. Bizim kimseyle, özellikle komşularımızla çözülemeyecek hiçbir meselemiz yoktur. Herkesle görüşmeye, konuşmaya, karşılıklı adımlarla ortak bir noktaya buluşmaya varız ve hazırız."

Son dönemde bölge ülkeleri, Avrupa Birliği ve NATO müttefikleriyle oluşturdukları pozitif gündemi sürdürmekte kararlı olduklarını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, eylül ayında katılacakları G20 Liderler Zirvesi ve Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda bu yöndeki çabaları yoğunlaştıracağını söyledi.

Türk ve İslam dünyasıyla bağları daha da güçlendireceklerini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, büyükelçilere şöyle seslendi: "Depremin açtığı yaraları sarmaya çalıştığımız zor dönemde ekonomik ilişkilerimizi geliştirecek çalışmalara ağırlık vermeliyiz. Her bir büyükelçimiz, aynı zamanda görev yaptığı yerde ülkemizin ihracat seferberliğinin öncüsü olmalıdır. Türkiye'nin her alanda daha çok üretip, daha fazla ihracat yapmaktan başka çıkış yolu bulunmuyor. Türk ürünlerinin tanıtımı, iş dünyamıza yeni pazarlar bulunması, ülkemize daha fazla turist çekilmesi noktasında girişimlerinizi artırmalısınız. Bizler, yurt dışındakilerle birlikte neredeyse 100 milyonluk büyük bir aileyiz. Bugün 7 milyondan fazla kardeşimiz hayatını yurt dışında idame ettiriyor. Şunu lütfen hiçbir zaman unutmayın, dünyanın neresinde olursa olsun devlet kapısı hacet kapısıdır, umut kapısıdır."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, büyükelçiliğin bir dönem olduğu gibi vatandaşın çekinerek gittiği, devletin soğuk yüzünü temsil eden bir yer olmadığını vurgulayarak, konuşmasına şöyle devam etti: "Devletin vatandaşına uzak durduğu, vatandaşına

tepeden baktığı hatta kimi vatandaşlarını sırf inancından ve kılık kayafetinden dolayı hor gördüğü anlayış bir daha geri gelmemek üzere rafa kaldırılmıştır. Tekrar hortlatılmaya çalışılan bu zihniyete milletimiz 14 ve 28 Mayıs seçimlerinde, sandığı yansıttığı iradesiyle bir kez daha 'dur' demiştir. Pek çok açıdan turnusol işlevi gören seçimlerde gurbetçilerimiz, yüzlerce kilometre yol giderek, saatlerce sıra bekleyerek, bize, demokratimize ve geleceklere sahip çıkmıştır. Biz bu vefakârlığı, şahsımıza yönelik bu muhabbeti, tüm dünyaya verilen demokrasi dersini asla ve asla unutmuyacağız."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu makamlarda oldukları müddetçe devletin kapısını, "milletin kapısı" yapmaya devam edeceklerinin altını çizdi.

“İSLAM DÜŞMANLIĞIYLA MÜCADELE İÇİN DE DAHA FAZLA ÇABA HARCAMAMIZ GEREKİYOR”

Büyükelçilerden, Türkiye'yi temsilen buldukları ülkelerde, vatandaşlara karşı daima müşfik, hürmetkâr ve yardımsever olmalarını, hangi görüşten, gelir grubundan, kökenden olursa olsun kapılarına gelen her bir vatandaşa, Türkiye'nin gücünü, büyüklüğünü ve kerim devlet vasfını hissettirmelerini isteyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Son haftalarda kimi Avrupa devletlerinde artık tahammül edilemez boyutlara varan İslam düşmanlığıyla mücadele için de daha fazla çaba harcamamız gerekiyor. Mukaddes kitabımız Kur'an-ı Kerim'e yönelik saldırıları engellemek, bu nefret suçlarının faillerinin hak ettiği cezayı almasını sağlamak Türk ve Müslüman olarak hepimizin asli görevidir. Nitekim gündün güne pervasızlaşan bu barbarlık karşısında, en güçlü ve etkili tepkiyi veren ülkelerden biri olduk. İslam düşmanlığıyla mücadelede, dost ve kardeş ülkelerin yanı sıra kutsallara yapılan saygısızlığı kabullenmeyen diğer inanç mensuplarıyla işbirliği içinde yürütüyoruz. Ayrıca üyesi olduğumuz tüm uluslararası kuruluşları, bu konuda harekete geçirmek için gayret gösteriyoruz. İnşallah bu girişimlerimiz neticesinde, makul çoğunluğun iradesi, insanlık düşmanı bir avuç sapkın gürhunun provokasyonlarına galip gelecektir. Türkiye, bu mücadelenin sancaktarlığını yapma sorumluluğunu, asırlardır olduğu gibi bugün de hakkıyla ifa edecektir."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, büyükelçilerden temsil görevlerini en güzel şekilde yerine getirirken, devletin gücü ve milletin dualarının daima yanlarında olduğunu ve olacağını bilmelerini isteyerek, "Yine sizlerden, dünya beşten büyüktür ve daha adil bir dünya mümkün diyerek ilan ettiğimiz Türkiye Yüzyılı vizyonumuza samimiyetle sahip çıkmanızı bekliyorum" dedi.

14'üncü Büyükelçiler Konferansı'nın hayırlara vesile olması temennisinde bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, büyükelçilere görevlerinde başarılar diledi.

Türkiye Bursları kapsamında eğitim alan uluslararası öğrenciler için mezuniyet töreni düzenlendi

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) ev sahipliğinde, Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi'nde 12. Uluslararası Öğrenci Mezuniyet Töreni düzenlendi.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, YTB tarafından Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi'nde düzenlenen Mezuniyet Töreni'nde yaptığı konuşmada, Türkiye Bursları Programı'na hayata geçtiği ilk yıl 42 bin civarında başvuru olduğunu söyledi.

Bugün gelinen noktada bu rakamın 117 bini geçtiğini belirten Ersoy, "2023 yılında Türkiye Bursları'na 162 ülkeden 117 bin 367 başvuru yapılması, yürütülen çalışmaların ne kadar doğru ilerlediğinin de bir göstergesi." diye konuştu.

Azerbaycan'dan Bosna Hersek'e, Endonezya'dan Mısır'a, Nijerya'dan ABD'ye kadar dünyanın dört bir yanından gençlerin bu programa katılmasının, Türkiye Bursları Programı'nın küresel bir başarı hikayesine dönüştüğünün de en büyük ispatı olduğunu vurgulayan Ersoy, şöyle devam etti: "Bugün Türkiye Bursları ile okuyan 1848 öğrencimiz mezun oluyor. 133 farklı ülkeden gelip mezun olan kardeşlerim, bugün hayatınızda önemli ama çok önemli eşiği geçmiş oluyorsunuz. Ama daha önünüzde çok uzun bir yol olduğunu da lütfen unutmayın. Belki bir kısmınız eğitime devam edecek, bir kısmınız ülkesine dönüp aldığı nitelikli eğitimin ardından bilgisini, tecrübesini kendi ülkesine aktaracak. Hayatınızın geri kalan kısmında hepimize içten başarılar diliyorum. İnşallah ülkenize döndüğünüzde ülkeniz, milletiniz ve tüm insanlık için en güzel, en hayırlı çalışmaların altında sizlerin imzası olur. Bizler size güveniyoruz."

"Hep birlikte daha yaşanılabilir bir dünya hedefiyle çalışmaya devam edeceğiz"

Bakan Ersoy, mezun olan gençlere yönelik, "Sizlerle bizim yolumuz ayrılıyor gibi gözükse de biz aslında ezeli ve ebedi bir kardeşliğin altına hep beraber imza attık." ifadesini kullandı.

Farklı coğrafyalarda yaşansa da kalbi insanlığın iyiliği için dünyanın daha adil bir yer olması için atan insanların ayrılmasının hiçbir zaman mümkün olmadığına işaret eden Ersoy, şöyle konuştu: "İnşallah hep birlikte daha yaşanılabilir bir dünya hedefiyle



çalışmaya devam edeceğiz. Bunun için aynı ülkede de olmamız gerekmiyor. Tanzanya'da, Kenya'da, Kosova'da, Filistin'de, Venezuela'da da olsak kalbimiz hep bir atmaya devam edecek. Türkiye Bursları mezunları dünyanın dört bir yanında hayatı güzelleştirmeyi kendine ilke edinmiş, paylaşmayı, hoşgörüyü esas alan iyilik hareketinin parçaları olacaklar."

YTB Başkanı Eren: Bursların somut geri dönüşlerini almaya başlayacağız Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdullah Eren ise bu zamana kadar 35 bine yakın öğrenciye burs imkanı sağlandığını ve bu yıl 1848 uluslararası öğrencinin mezun olduğunu aktardı.

"Bu dönemden sonra verdiğimiz bursların somut geri dönüşlerini almaya başlayacağız." diyen Eren, "Türkiye Bursları marifetiyle Türkiye Cumhuriyeti son 20 yıldır dış politikasındaki paradigma değişimini eğitim diplomasisinde farklı bir noktaya taşıdı." ifadesini kullandı. Eren, YTB olarak Türkiye mezunları ve Türkiye Burslarıyla eğitim almış uluslararası öğrencilerin, Türkiye'ye katkılarını artırmak üzerine çalışacaklarını dile getirdi. Öğrencilerin ülkelerine döndüğünde ticaret, turizm ve kültürel işbirliği alanlarında Türkiye'yi önceleyeceklerinden emin olduğunu dile getiren Eren, "Sizlerle birlikte yol yürüyüp, büyümek gayesinde bu bursları size sağlıyoruz." dedi.

"Türkiye mezunları var olacak ve bizlere katkı sağlayacak"

Eren, "Türkiye mezunları" çalışmasının başka bir noktaya taşınacağını belirterek, mezun derneklerinin sayısının 5 sene içerisinde 50'ye çıkarılacağını kaydetti.

Türkiye'de Ticaret Bakanlığımız başta olmak üzere, ihracat odağındaki birliklerle beraber, uluslararası öğrenci ihracat işbirliğini de oluşturmayı hedefliyoruz." ifadesini kullanan Eren, şunları söyledi: "Tüm bu çalışmaların ortaya çıkaracağı sinerji şu olacak; Türkiye'de eğitim almış çok büyük bir Türkiye mezunu ordusu var. Dünyanın hemen hemen her ülkesinde bu yerli ve milli firmalarımız başta olmak üzere, Türkiye'de iş yapan ister özel sektör olsun, ister kamu sektörü olsun, tüm bu alanlarda Türkiye mezunları var olacak ve bizlere katkı sağlayacak. O yüzden, biz sizlerden çok umutluyuz, çok ümitvarız."

Konuşmaların ardından mezun olan öğrenciler keplerini attıktan sonra Bakan Ersoy ile günün anısına hatıra fotoğrafı çekildi.

Kaynak: AA



TDT Genel Sekreteri, Türk Devletleri Coğrafya Konseyi Başkanını kabul etti



Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri Büyükelçi Kubançbek Ömüraliyev, Türk Devletleri Coğrafya Konseyi Başkanı Oybek Norinbaev'i TDT'nin İstanbul'daki Genel Merkezinde kabul etti.

Toplantıda taraflar ortak gündem maddelerini ele aldılar ve önümüzdeki dönem için planlanan ortak faaliyetler hakkında görüş alışverişinde bulundular. Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye, Özbekistan ve Macaristan coğrafya topluluklarından oluşan Türk Devletleri Coğrafya Konseyi 8 Mayıs 2023 tarihinde Taşkent'te kurulmuştur.

Konsey, insanlar arası temasları derinleştirmek, bilim, eğitim ve inovasyon alanlarında bilgi ve deneyim alışverişinde bulunmak ve Türk coğrafyasının zengin doğal ve kültürel mirasını tanıtarak turizm alanında işbirliğini teşvik etmek için önemli bir platform olarak hizmet etmeyi amaçlamaktadır.



Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile Biraraya Geldi

ANKARA- (Sivil İnisiyatif) Zeliha SORKUNLU/ Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile görüşti.



Görüşme de Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, Bakan Yusuf Tekin'i yeni görevinden dolayı tebrik etti.

Birlikte, ortak tarihi kökler ve kültürel değerlere sahip kardeş devletlerin arasındaki ilişkilerin yüksek düzeyde olmasından dolayı karşılıklı memnuniyetler dile getirildi.

Bilim ve eğitim alanında Kırgız-Türk ikili iş birliğinin güncel konuları, özellikle Kırgız dili ve edebiyatı, müzik ve el sanatları öğretmenlerinin Van ilinin Ulu Pamir köyüne gönderilmesi ve ayrıca eğitim alanında iş birliği hakkında anlaşmaya ilişkin bir protokolün yapılabileceği konusu ele alındı.

Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, Türkiye "Maarif" Vakfının Kırgızistan'daki eğitim kurumunun faaliyetlerini olumlu bir şekilde değerlendirdi ve ülkenin tüm bölgelerinde ek okulların açılmasına duyduğu güveni dile getirdi.

Ayrıca Kırgız tarafı, Türk tarafının zengin deneyimlerini göz önünde bulundurarak, Kırgız-Türk meslek liselerinin açılmasıyla ilgilendiğini ifade etti.

Bakan Yusuf Tekin de eğitim alanında ortak projeler geliştirmeye hazır olduğunu belirterek, Türk tarafının Kırgız tarafının öne sürdüğü konuları incelemeye hazır olduğunu kaydetti.

Görüşme sonunda taraflar, yakın zamanda bakanlık başkanlarının Kırgızistan ve Türkiye'ye karşılıklı iş ziyaretleri gerçekleştirmesi konusunda anlaşmaya vardı.

Kırgız yazılı edebiyatının kurucusu Moldo Niyaz'a ithafen hazırlanan 5 kitap tanıtıldı



Kırgızistan'ın Kadamçay şehrinde, Kırgız yazılı edebiyatının kurucusu, aydın, âlim ve şair Moldo Niyaz'ın hayatı ve eserleriyle ilgili 5 farklı kitabın tanıtımı gerçekleştirildi.

Yaklaşık 4 bin kişinin katılımıyla Kadamçay Merkez Stadyumu'nda gerçekleştirilen tanıtım etkinliğine, Kırgız Cumhurbaşkanı Batken Bölgesi Temsilcisi Abdikarim Alimbaev, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSÖY) Genel Sekreteri Sultan Raev, Cumhurbaşkanı Danışmanı Nişanbek Koçkorov, ünlü tarihçi Kıyas Moldokasimov, İlçe Kaymakamı Kutpidin Şakirov, kitapların hazırlanmasında emeği geçenler ve "Moldo Niyaz Mirası" Vakfı üyeleri yer aldı.

Etkinliğe konuşmacı olarak katılan hatipler Moldo Niyaz'ın hayatı, sanatı, onun kaleme aldığı şiirlerine ilişkin ayrıntılı bilgiler aktardı.

TÜRKSÖY Genel Sekreteri Sultan Raev burada yaptığı konuşmasında, "Moldo Niyaz, sadece Kırgız edebiyatının değil, Türk edebiyatının da ölümsüz bir yıldızı, Kırgız halkının ve Orta Asya Türk halklarının özgürlüğü için mücadele eden tanınmış bir insandır." dedi. Moldo Niyaz'ın eserlerinin

daha önce de TÜRKSÖY tarafından Türkiye Türkçesi'ne çevrildiğine vurgu yapan Sultan Raev, TÜRKSÖY faaliyetleri kapsamında Moldo Niyaz ve eserine ilişkin Türkiye, Özbekistan ve Kazakistan'da uluslararası düzeyde etkinlikler düzenleyeceklerini belirtti. Kırgız Türkolog Dr. Gülzada Nurmamatova tarafından

Kırgız Türkçesi'nden Türkiye Türkçesi'ne çevrilen Moldo Niyaz'ın "Sanat Digarastar" kitabı, TÜRKSÖY'un desteğiyle Ankara'da basıldı.



Bakan Fidan: AB, Türkiye'siz küresel bir aktör olamaz!

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Türkiye'siz AB'nin küresel bir aktör olamayacağını buradan bir kez daha vurgulamak istiyoruz." açıklamasını yaptı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve büyükelçiler, 14. Büyükelçiler Konferansı'nın resmi açılış töreni öncesinde Dışişleri Şehitliği ve Anıtkabir'i ziyaret etti.

Konferansın açılış konuşmasını yapan Bakan Fidan, Türkiye için dış politikanın stratejik yönelimi ve yürütülüş şeklinin son derece açık olduğunu belirterek, "Her türlü dış etki alanından bağımsız, medeniyetimizin değerleri etrafında şekillenen, artan imkan ve kabiliyetlerimize dayalı, devletimizin ve milletimizin bütünlüğünü, güvenliğini ve refahını güçlendirmeyi hedefleyen ve bölgesinde bir çekim merkezi olan tam anlamıyla milli bir dış politika. Yani, Türkiye Yüzyılı'nın dış politikası" açıklamasında bulundu.

Bölgede güvenlik, huzur ve istikrara en büyük tehdidin terör örgütleri ve diğer vekil örgütler olduğunun altını çizen Bakan Fidan şöyle devam etti: "Adı ister FETÖ, ister PKK/YPG, ister DEAŞ olsun, tüm ilgili kurumlarımızla birlikte terör örgütlerine ve arkalarındaki güçlere, ülkemizde ve bölgemizde göz de açtırmayacağız, alan da bırakmayacağız, nefes de aldirmayacağız. Bu doğrultuda içeride askeri, istihbari ve teknolojik kabiliyetlerimizi artırırken, dışarıda ise dostlarımızla etkin işbirliğini sağlayarak mücadelemizi sürdüreceğiz. Ukrayna Savaşı'nın sona erdirilmesi ve barışın tesisi için çaba göstermeye inatla ve ısrarla devam edeceğiz. Savaşta son dönemdeki tırmanmayı endişe verici buluyoruz. Montrö Sözleşmesi'nin uygulayıcısı olarak, özellikle Karadeniz'de sükunetin muhafaza edilmesi, bunu tehlikeye sokacak girişimlerin engellenmesi temel önceliğimiz olacaktır. Dünya üzerinde her haneye etki eden Karadeniz Tahıl Girişimi'nin yeniden canlandırılması için bütün taraflarla temaslarımızı sürdüreceğiz. Bunu yapabilen yegane aktör Türkiye'dir."

SURİYELİLERİN DÖNÜŞÜ

Bakan Fidan, Suriye'deki ihtilafın siyasi bir süreçle ve Suriye'nin toprak bütünlüğü temelinde çözüme kavuşturulmasının ana savunucusu



olmaya devam edeceklerinin altını çizerek, "Suriye'yi terör örgütlerinin sığınağı, vekâlet savaşlarının arenası olmaktan çıkarmak için her türlü çabayı göstereceğiz. Güvenli ve onurlu geri dönüşlerin sağlanmasına yönelik çalışmalarımızı da hızlandıracacağız. Diğer bir komşumuz Irak'ın toprak bütünlüğünün ve siyasi istikrarının başlıca savunucusuyuz. Bu amaçla Irak'ın başta PKK olmak üzere terör örgütlerinden arındırılmasına destek vermeyi sürdüreceğiz. Bölgemizde tüm ülkelerle ilişkilerimizi pozitif gündem üzerinden ilerletme arzusu içerisindeyiz" ifadelerini kullandı.

YUNANİSTAN İLE İLİŞKİLER

Yunanistan'la ihtilafli meselelere çözüm bulma konusunda mevcut pozitif atmosferin büyük bir fırsat sunduğuna değinen Bakan Fidan, "Biz bu konuda samimiyiz. Yunan tarafının da aynı samimiyeti göstereceğini ümit ediyoruz. Öte yandan, milli davamız Kıbrıs'taki durumumuz açıktır. Kıbrıs Türklerinin egemen eşitliğinin ve eşit uluslararası statüsünün tescili temel politikamızdır" dedi.

'TÜRKİYE'SİZ AB KÜRESEL BİR AKTÖR OLAMAZ'

Türkiye - Avrupa Birliği (AB) ilişkilerine değinen Bakan Fidan şunları söyledi: "Yeni dönemde, Türkiye-AB ilişkilerine vizyoner bir bakışla yaklaşılması ve sürecin tam üyelik perspektifiyle canlandırılması önem arz etmektedir.

Sayın Cumhurbaşkanımızın Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği sürecinin canlandırılması çağrısı temelinde, Türkiyesiz bir Avrupa Birliği'nin gerçek manada küresel bir aktör olamayacağını bir kez daha vurguluyoruz. NATO'nun bütün üyelerinin, karşı karşıya olduğu güvenlik tehditleri ve endişelerini eşit oranda gözetin bir yapıda olmasını da beklemekteyiz. Bu çerçevede bazı NATO ülkelerinin, Suriye ve Irak'ta PKK ile olan açık ve örtülü işbirliğine hemen son vermeleri gerektiği çağrısını yineliyoruz."



Türkiye'nin ve bölgenin finansal güvenliğini sağlama noktasında alternatif mali ve ekonomik araçlar geliştirilmesine destek verileceğinin altını çizen Fidan, "Bu kapsamda, yerel para birimleri üzerinden dış ekonomik işlemlerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunacağız. Öncelikle yakın bölgemizden başlayarak, insan, sermaye, mal ve hizmetlerin dolaşımını hızlandıracak politikaları hayata geçireceğiz. Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve vize serbestisinin sağlanması konusundaki çabalarımız da yoğunlaşarak sürecektir. Dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına girme hedefimiz doğrultusunda, tüm coğrafyalarla ticari ve ekonomik ilişkilerimizi geliştirecek ve çeşitlendireceğiz" şeklinde konuştu.

KAYNAK:AA



Bakan Kacır: Deprem bölgesindeki yatırımlar için 479 teşvik belgesi düzenledik

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, deprem bölgesindeki yatırımlar için 479 teşvik belgesi düzenlediklerini belirterek, "Bu teşvik belgelerinde öngörülen toplam yatırım tutarı 61 milyar lira." ifadelerini kullandı.



**T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI**

Bakan Kacır, NTV canlı yayınında gündemi değerlendirdi, soruları yanıtladı.

Kacır, depremden sonra KOBİ'lerin hızla işletme faaliyetlerini sürdürmesinin en önemli öncelikleri olduğunu söyledi.

Dünya Bankasından 450 milyon dolarlık bir kaynağı deprem bölgesindeki KOBİ'lere yönlendirmek üzere temin ettiklerine ,dikkati çeken Kacır, şunları kaydetti:

"Bu ay içerisinde başvuruları almaya başlayacağız ve çok büyük bir hızla 120 bin lira mikro ölçekteki işletmeler, yani tek kişilik işletmelerden başlayarak 120 bin lirayla, 500 bin lira arasındaki bir kaynağı bölgedeki KOBİ'lerimize sunmuş olacağız. Burada da yine iki yılı geri ödemesiz ve faizsiz şekilde toplam 36 ay vade içerisinde geri ödeyecekleri, dolayısıyla hibeye benzer bir borçlanma diyebileceğimiz bir kaynağı bölgedeki KOBİ'lerimize sağlayacağız."

"479 teşvik belgesi düzenledik"

Küçük sanayi sitelerinde hasar görmüş işletmelerin olduğu yapıları ada bazlı olarak dönüştürmeye başladıklarını anlatan Kacır, "Antakya Merkez Sanayi Sitesinde ada bazlı dönüşüm faaliyetlerini inşallah bu ay sonu itibarıyla ilk ihaleyi gerçekleştirerek başlatmış olacağız." dedi.

Bakan Kacır, özel sektörün bölgeye yönelik yatırım iştahını artıracak bir uygulamayı hayata geçirdiklerini ifade ederek şöyle konuştu:

"Cazibe merkezleri programı kapsamında bu bölgedeki hem yeni yatırımlara hem de hasar görmüş yatırımların yerine konulmasına dönük yatırımlara 12 yıla varan sigorta primi teşviklerini kapsayan, yine toplam yatırım tutarının yüzde 10'u kadar faiz ya da kar payı desteği, 30 milyon liraya kadar faiz ya da kar payı desteği sunduğumuz cazip yatırım teşvik paketleri hazırladık. Bu sayede hemen deprem sonrasında bu uygulamayı başlatmamızla birlikte bugüne dek 479 teşvik belgesi düzenledik. Bu teşvik belgelerinde öngörülen toplam yatırım tutarı 61 milyar lira, öngörülen istihdam 25 bin 373 kişi."

Bölgenin kadın ve genç istihdamına odaklı yenilikçi projelerini desteklemeye başladıklarının altını çizen Kacır, bugüne dek 47 projeye 740 milyon liralık destek sağlamaya dönük imzaları attıklarını aktardı.

Körfez ülkeleriyle işbirlikleri

Körfez ziyaretleri kapsamında önemli işbirliklerine imza atıldığına işaret eden Kacır, "Hem Suudi Arabistan'da hem Katar'da evvelen bu yana devam eden ilişkiler ve yeni dönemde Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) de hızlanacak ilişkiler Türkiye'nin savunma sanayiine de güç katacak. Suudi Arabistan'da Türkiye tarihinin en büyük ihracat sözleşmesi imzalanmış oldu. Bütün bu başarı hikayesi aslında Türkiye'de çarpan etkisi oluşturacak bir yüksek teknoloji devriminin de işaret fişeği diye ben değerlendiriyorum." diye konuştu.



Sadece Körfez pazarına değil, pek çok farklı pazara yönelik savunma sanayiinde bu gayretlerin devam ettiğini vurgulayan Kacır, "Türkiye, Afrika ülkelerine yönelik savunma sanayi ihracatını ve işbirliğini geçtiğimiz 3-4 yıl içerisinde çok artırdı, burada devam edeceğiz yolculuğumuza. Asya pazarlarında, Güneydoğu Asya pazarlarında sürdürülen ilişkiler var. İnşallah bunlar önümüzdeki dönemde sonuç vermeye başlayacak." değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Kacır, Körfez ziyaretinde BAE ile imzaladıkları mutabakat zaptına da değinerek, "Uzaya erişim konusunda üçüncü bir ülkede kurulabilecek uluslararası fırlatma istasyonu da dahil olmak üzere potansiyel işbirliklerini çalışacağız." ifadesini kullandı.

Öte yandan Bakan Kacır, Togg'a ilişkin şunları kaydetti:

"SUV olarak bildiğiniz model bir süre devam edecek. Tabii markanın nihayetinde tasarım yöneticileri var, makul sürelerle bu modelleri tüm markalar

gibi Togg da güncelleyecektir. Ama sedan modeli de çok merak ediliyor ve bekleniyor, zannediyorum önümüzdeki yılın sonuna doğru tanıtılmaya başlanacak. Sedan modeli ve sonrasında da sanırım 2025'in ilk çeyreğinde de pazara sunulma noktasına gelmiş olacak. Tabii ki tek bir yüzle, tek bir modelle değil diğer markalar gibi farklı segmentlere hitap eden modellerle Togg, küresel rekabet yolculuğuna devam edecek."

KAYNAK:AA



TİKA, Libya'daki İşbiliye Anaokulu'na oyun alanı yaptırdı



Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Libya'nın başkenti Trablus'taki İşbiliye Anaokulu'na oyun alanı yaptırdı. Açılış törenine Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi Kenan Yılmaz ve TİKA Libya Koordinatörü Ali Süha Bacanakgil'in yanı sıra diğer yetkililer katıldı. Büyükelçi Yılmaz, açılışta yaptığı konuşmada, Türkiye ve Libya arasındaki dayanışmayı vurgulayarak, TİKA'nın Libya'da 115'ten fazla projeye imza attığını belirtti. TİKA Libya Koordinatörü Bacanakgil ise TİKA'nın insani diplomasi düsturuyla çalıştığını ve Libya'da çeşitli alanlarda projeler gerçekleştirdiğini ifade etti. İşbiliye Anaokulu Müdürü ve diğer yetkililer de TİKA'nın Libya'daki katkılarını takdir ettiklerini belirtti.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Libya'nın başkenti Trablus'taki İşbiliye Anaokulu'na oyun alanı yaptırdı.

Oyun alanının açılış törenine Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi Kenan Yılmaz ve TİKA Libya Koordinatörü Ali Süha Bacanakgil'in yanı sıra Hayandalus Belediye Başkanı Vekili Semir Şigvara ve Libya Eğitim Bakanlığı Anaokullar Genel Müdürü Abdulkhakim Zirati ve diğer yetkililer katıldı.

Oyun alanının açılışını gerçekleştiren Büyükelçi Yılmaz, "Halklarımız kötü gününde de iyi gününde de omuz omuza dayanışma göstermiştir. Son olarak ülkemizde meydana gelen deprem felaketi sırasında her bölgeden Libya'lı kardeşlerimiz tarafından gönderilen cömert yardımlar bağlarımızın ne kadar diri olduğunu gözler önüne serdi." dedi.

Büyükelçi Yılmaz, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından Türkiye'ye gönderilen yardımlardan ötürü Libya halkına teşekkür etti. İki ülke arasındaki projelere dair ise Yılmaz, "TİKA, kardeş Libya'da 2011 yılından bu yana 115'in üzerinde projeye imza atmıştır. Önümüzdeki dönemde bu işbirliği ve projelerin, kültür, sanat, sağlık, mesleki eğitim gibi alanlarda artarak devam etmesi arzusundayız." diye konuştu. AA muhabirine konuşan TİKA Libya Koordinatörü Bacanakgil de şu ifadeleri kullandı:

"Binlerce yıllık kültürümüzün, maneviyatımızın ayrılmaz bir parçası yardımlaşma ve dayanışma kültürü. Bugün de tamamen bu şiarla dış politikamız insani diplomasi düsturu üzerine inşa edilmiş durumda. TİKA da tam olarak yurt dışında, dost ve kardeş ülkelerde bu işlevi yerine getiriyor."

TİKA'nın Libya'da 2011 yılından bu yana faaliyet gösterdiğini hatırlatan Bacanakgil, şu ana kadar eğitim, sağlık, tarım, hayvancılık, bilim ve kültür dahil olmak üzere çeşitli alanlarda Libya'da 115'ten fazla projeye imza atıldığını kaydetti.

Bacanakgil, çocuklar için yapılan oyun alanının da edindikleri şiarın bir yansıması olduğunu ve aynı şiarla yeni projeleri hayata geçirmeyi sürdüreceklerini dile getirdi.

İşbiliye Anaokulu, TİKA'nın Libya'daki başarılarından biri

Endülüs Mahallesi Anaokullar Müdürü Muhammed Ali İbrahim de İşbiliye Anaokulu'nun, TİKA'nın Libya'daki başarılarından biri olduğunu ifade ederek, TİKA'ya teşekkür etti. Söz konusu anaokulunun 2017 yılında inşa edildiğini aktaran İbrahim, TİKA'nın, okulun yapım sürecinde de kendilerine katkı sağladığını ve şu anda ise anaokuluna 200 metrekarelik bir oyun alanı yaptıklarını söyledi. İbrahim ayrıca, TİKA'nın Libya genelinde eğitim alanının yanı sıra sağlık alanında da katkılar sunmayı sürdürdüğüne dikkati çekti.

"TİKA'nın çabalarını unutmayacağız" İşbiliye Anaokulu Müdürü Fethiye bin Kasım da TİKA'nın Libya için yaptığı yardımları ve göstermiş olduğu çabaları asla unutmayacaklarını belirtti.

Kasım, şunları kaydetti: "TİKA'nın başta İşbiliye Anaokulu olmak üzere Libya'daki tüm eğitim kurumlarında rolü çok büyük. 2017

yılında anaokulunun yapımında da büyük katkıları olmuştu.

Bugün ise çok büyük çabalar sarf ederek, gördüğümüz oyun alanını yaptılar. Bize verdikleri desteği sürdürmelerini temenni ediyoruz. TİKA'nın çabalarını unutmayacağız."

Kaynak: AA



TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu'ndan ticari kredi açıklaması: Aniden ve çok sert bir şekilde kesilmemeli

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, KOBİ kredilerinde yaşanan daralmanın zincirleme etkiyle ülkenin ve sektörlerin tamamına olumsuz yansıdığını belirterek, "Türkiye'nin önceliği mevcut üretim kapasitesini korumak olmalı. Ticari krediler aniden ve çok sert bir şekilde kesilmemeli." dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin temmuz ayı olağan toplantısına katıldı.

Toplantıda konuşan Hisarcıklıoğlu, milli gelir içinde sanayinin payının yüzde 27'ye geldiğini ve son 20 yılın en yüksek düzeyine ulaştığını söyledi.

Sanayi yatırımlarındaki gelişmenin bir göstergesi niteliğindeki OSB sayısının son 20 senede 191'den 393'e yükseldiğini bildiren Hisarcıklıoğlu, "OSB'si olmayan ilimiz kalmadı. Yine imalat sanayi yıllık ihracatı 240 milyar doları aşarak rekor kırdı. Tüm bu başarılarla belki de en büyük pay sizlere ait. Yine sizlerin gayretleriyle, İstanbul Sanayi Odamız, faaliyetlerini ve kurumsal kapasitesini her geçen sene genişletiyor.

İnovasyondan çevreye, teknolojiyen üniversite-sanayi iş birliğine kadar pek çok alanda, kapsamlı çalışmalar yaparak sanayicimize yeni ufuklar ve imkânlar kazandırıyor. KOBİ'lerimizin gelişmesine ve büyümesine destek oluyor. İşte tüm bunlar, sanayinin baş şehrine yakışan, çağdaş bir hizmet anlayışıdır." ifadelerini kullandı.

Hisarcıklıoğlu, uzun vadeli yatırım finansman imkanlarının çoğaltılması gerektiğini dile getirerek, "Merkez Bankası'nın yatırım kredileri devam ettirilmeli, hatta teknoloji projeleri için kapasitesi artırılmalıdır. Zira cari açığımızı azaltmak, küresel tedarik zincirlerinden daha büyük bir pay almak için dev ölçekli kilit teknoloji yatırımlarına ihtiyaç var. Teşvik sistemimizi de buna göre yeniden tasarlamalıyız. Togg benzeri en az 5 sivil teknoloji yatırımını ülkemize kazandırırız, teknolojiye çok büyük atılım yapacağımız kanaatindeyiz." değerlendirmesinde bulundu.

"TOGG İHRACATI SENEYE BAŞLAYACAK"

Hisarcıklıoğlu, 6 yıl önce Türkiye'nin Otomobili projesini başlattıklarını hatırlatarak, "Kimse ortaya çıkmazken, 5 babayı getiren bir araya getirip yola çıktık. Tarihimizde ilk defa, fikri mülkiyet haklarının tamamı ülkemize ait olan otomobili ürettik. 60 yıllık yerli ve milli otomobil rüyamızı hayata geçirdik. Togg ile sadece otomobil üretmekle kalmadık. Elektrikli, akıllı ve otonom teknolojilerle dönüşen yeni mobilite ekosistemine de öncülük ediyoruz. Togg'un mart ayında başlayan yurt içi satışlarda, üretimin 6 katından fazla talep geldi. Bu da halkımızın teveccühünü ve inancını gösterdi. Seneye inşallah ihracata başlayacak ve bayrağımızı dünya pazarlarına taşıyacağız. Bu hayal hepimizindi, gerçekleştirmenin gururunu da hep birlikte yaşayacağız." şeklinde konuştu.

İş dünyası öngörülebilirlik istediğini ve geleceğe dair yol haritası beklediğini işaret eden Hisarcıklıoğlu, şunları kaydetti: "İş planları yapmak, önümüzü görmek ve böylece güven içinde ilerlemek için kamu tarafından ekonomiye ilişkin orta ve uzun vadeli planların kamuoyuyla paylaşılması önemlidir. İşte bu kapsamda da geçen hafta, Cumhurbaşkanı Yardımcımız sayın Cevdet Yılmaz ile bir araya geldik. Ekonominin yol haritası niteliğindeki ve eylül ayında açıklanması beklenen Orta Vadeli Program'a dair önerilerimizi ilettik. Elbette sanayimizin ayakta kalması ve büyümeye devam etmesi için, makroekonomide istikrarın ve güvenin sağlanması ön şarttır. Yeni ekonomi yönetiminin bu yönde hareket ederek, para politikasında başlattığı normalleşme adımlarını memnuniyetle karşıladık.



Özellikle KOBİ kredilerinde yaşanan daralma, zincirleme etkiyle ülkenin ve sektörlerin tamamına olumsuz yansıyor. Buna dikkat edilmesi gerekiyor.

Türkiye'nin önceliği mevcut üretim kapasitesini korumak olmalı. Ticari krediler aniden ve çok sert bir şekilde kesilmemeli. Reel sektörün finansmana erişim taleplerine toptancı bir şekilde olumsuz bakılmamalı. Dün bu kapsamda önemli bir gelişme yaşandı. Reeskont kredilerinin hacmi ve Kobilere ayrılan pay artırıldı, erişim şartları kolaylaştırıldı.

Yüzde 30'luk ilave döviz satış

zorunluluğu kaldırıldı. Tüm bu sadeleştirme adımlarını olumlu karşılıyor ve devam etmesini temenni ediyoruz."

"VERGİ SİSTEMİNİN REFORMA İHTİYACI VAR"

Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye'de vergi sisteminin reforma ihtiyacı olduğuna dikkati çekerek, "Gerçekten çok karmaşık bir vergi sistemimiz var. Üstelik her geçen yıl daha da karmaşık hale getiriyoruz. Suistimal eden az sayıda kötü örnek yüzünden, milyonlarca mükellefin hayatını daha da zorlaştırıyoruz. Bu da vergi uyumsuzluklarını giderek artırıyor. Bu yaklaşımı değiştirmemiz lazım. KDV sistemimiz de maalesef özel sektör için bir finansman sorunu haline gelmiştir. İndirilemeyen KDV'nin her yıl sonunda iadesi sağlanmalı, birikmiş-devreden KDV stokuna mahsup imkanı getirilmeli ve KDV iadesinde daha basit bir sisteme geçilerek iade süreçleri hızlandırılmalıdır. Gelir vergisi basamakları, geçmiş enflasyon dikkate alınarak yeniden düzenlenmelidir." diye konuştu.

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan ise büyüme, fiyat istikrarı ve finansal istikrar amaçları arasında çelişkilerin arttığı ve manevra alanının daraldığı bir ortamda, para

politikası hataları ve sistemik finansal dalgalanmaların temel riskler olarak öne çıktığını küresel faizlerdeki artışın tüm ekonomiler üzerindeki baskıyı artırdığını ifade etti.

Türkiye'de iç tasarrufların büyümeyi finanse etmekte yetersiz kaldığını belirten Bahçıvan, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Uluslararası sermaye girişlerinin kalıcı ve sağlıklı bir yapı arz etmesi, bilhassa doğrudan nitelikli yatırımların finansmandaki payının artırılması, her zamankinden daha önemli. Bu bağlamda geçtiğimiz günlerde Körfez ülkelerine gerçekleştirilen resmi ziyaretler kapsamında savunma sanayi, teknoloji, yenilenebilir enerji gibi pek çok alanda yatırım, ticaret ve dış finansmana yönelik sağlanan anlaşmalar ülkemiz adına umut verici.

İsveç'in NATO'ya katılımına ilişkin sağlanan uzlaşma da ülkemizin dış ilişkilerde bir normalleşmenin işaretini vermesi bakımından kıymetli. Oluşan bu pozitif iklimin de desteğiyle, başta Gümrük Birliği'nin güncellenmesi olmak üzere, AB ile yaşadığımız sorunların çözüm yoluna girmesi en büyük temennimiz. Bilhassa iş insanlarımız için son dönemde en ciddi engellerden biri haline gelen vize sorunu konusunda acil rahatlatıcı adımlar atılması gerektiğini yeniden hatırlatmak istiyorum."

Kaynak:AA



Türkiye'nin tek askeri veri tabanı yurt dışına açılıyor

Türkiye'nin ilk ve tek askeri veri tabanı "Military Big Data", İngilizce dilinde ve artırılmış analiz kabiliyeti sunan yeni versiyonuyla yurt dışına açılıyor.

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, Military Big Data'nın uluslararası yeni versiyonu ilk kez 16'ncı Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı'nda (IDEF'23) tanıtıldı.

Milli Savunma Bakanlığı ve Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı bünyesindeki projelerde hem abonelik hem de platform entegrasyonu lisans modelleriyle kullanılan Military Big Data, Mildata markalı yeni versiyonunda dünyada kullanımda olan insansız sistemlerin yer aldığı "Robotikler" modülü ile son 40 yılın ülkeler arası savunma ticaretinin incelendiği "Savunma Ticareti" modülünü kullanıcılarına sunmaya hazırlanıyor.

Dünyada kullanımda olan ya da siparişi verilen bütün silah sistemlerini kara, deniz, hava, robotikler ve mühimmatlar başlıkları altında stratejik planlama, istihbarat, iş geliştirme, tedarik, eğitim ve akademik çalışmalar gibi amaçlara hizmet etmesi için inceleyen Mildata, kullanıcının bakış açısına ya da ilgi alanına göre değişen derinlikte analizler sunuyor. Kullanıcı dostu ara yüzüyle bireysel/kurumsal kullanımda değer yaratan Mildata, aynı zamanda deniz, hava, kara, elektronik harp, komuta-kontrol projelerinden veri kütüphanesi olarak tercih ediliyor. Veri tabanı halihazırda silah/sistem, harp tahlili, harita bilgi sistemi ve savunma ticareti olmak üzere 4 ana modülden oluşuyor.

Türk savunma sanayisinin halihazırda platform ihracatı yaptığı ülkeler başta olmak üzere,

Mildata'nın küresel bir müşteri kitlesi bulunuyor.

Mildata Genel Müdürü Mahmut Bölükbaş, AA muhabirine, IDEF'23'ün kendileri için Mildata'yı uluslararası yapan bir dönüm noktası olduğunu söyledi.

Dünyanın sıcak bir çatışma döneminden geçtiğini ve bilginin hiç olmadığı kadar değerli olduğunu ifade eden Bölükbaş, "Kendine has metodolojisiyle Mildata'yı öncelikle Türk Silahlı Kuvvetlerinin karar destek mekanizmalarına dahil etmek ilk hedefimizdi. Artık bu kabiliyeti, savunma sanayisiyle bir marka, NATO'da etkili bir güç olan Türkiye'nin bilgi alanındaki ürünü olarak dünyaya açıyoruz. Mildata yakın gelecekte yapay zeka ve görüntü işleme kabiliyetlerini de barındıracak. Önümüzdeki dönemde Mildata'nın adını Türk savunma projelerinde ve ihracat haberleriyle daha çok duyacağız."

SASAD ve Mildata işbirliği Öte yandan, Savunma ve Havacılık Sanayii İmalatçılar Derneği (SASAD) ile Mildata arasında Military Big Data'nın yurt içinde ve dışında sektöre yönelik temsilciliğinin SASAD tarafından yürütülmesini içeren bir sözleşme imzalandı.

Bu işbirliğiyle Türk savunma ve havacılık sektörünün altyapı, ihracat ve kurumsal açıdan gelişmesi için projeler üreten SASAD'a bir yandan kaynak yaratılırken öte yandan Mildata'nın analiz altyapısı üyelere kazandırılacak.

KAYNAK:AA



Kuzey Kutbu'nda bilimsel araştırmalar bitti: Kıymetli bilgi- lerle yurda döndük

TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda 3. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi'ne katılan 11 kişilik bilim ekibi bir ay süren bilimsel çalışmalarının ardından ülkeye döndü. TÜBİTAK'tan yapılan açıklamada dünyanın geleceğine ışık tutacak veriler toplandığı vurgulandı. TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal ise, "Bilim insanlarımızla sınırları aştık, Arktik'te al bayrağımızı tekrar dalgalandırdık! Araştırmacılarımız gerçekleştirdikleri çalışmalar sonucunda elde ettikleri kıymetli bilgilerle yurda döndü" dedi.

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda 11 kişilik bilim ekibi bir ay süren 3. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi'ni tamamladı. 62 metrelik Norveç bayraklı "PolarXplorer" isimli araştırma gemisi ile 81 derece kuzey enleminde bulunan deniz buzuna kadar ulaştıktan sonra Türkiye'ye dönen ekip, Kuzey Kutbu için yaklaşık 5 bin 500 kilometre seyir yaparken, araştırmacılar ilkim değişikliğinin daha iyi anlaşılmasına yönelik çalışmalar yaptı.

"KIYMETLİ BİLGİLERLE YURDA DÖNDÜLER"

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde yapılan çalışmalar sonrası ülkeye dönen

ekiple ilgili olarak TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada "Bilim insanlarımızla sınırları aştık, Arktik'te Al Bayrağımızı tekrar dalgalandırdık! 3. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi'ni tamamlayan araştırmacılarımız gerçekleştirdikleri çalışmalar sonucunda elde ettikleri kıymetli bilgilerle yurda döndüler.

Emeklerine sağlık" dedi. TÜBİTAK'ın resmi Twitter-X hesabından ise ekiple ilgili olarak "Arktik'teki 3'üncü seferimiz, başarıyla tamamlandı! 11 kişilik bilim heyeti, 1 ay süren seferde; farklı proje için Kuzey Kutbu'nda bilimsel araştırmalar gerçekleştirdi. Başta iklim değişikliği olmak üzere, birçok alanda dünyanın geleceğine ışık tutacak veriler toplandı. Bilim seferi, Kutup



Araştırmaları alanında Türkiye'nin uluslararası görünürlüğüne katkı sağlıyor" denildi.

2024'ÜN OCAK-MART'INDA YENİ SEFER

Kuzey Kutbu'nda 28 noktada örneklemeler ve ölçümler yapan sefer ekibe katılan araştırmacıların

çalışmalarına dair bulguları ise 30 Kasım - 1 Aralık tarihlerinde gerçekleştirilecek olan 7. Ulusal Kutup Bilimleri Sempozyumu'nda diğer bilim insanları ile paylaşacak. 8. Ulusal Antarktika Bilim Seferini ise araştırmacılar Ocak-Mart 2024 tarihleri arasında yapacak.

KAYNAK:AA

ULUSLARARASI
Sivil İnişiyatif

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ

USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Uğur Han KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Atillahan KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Soner ÜLKER

SAYFA EDITÖRÜ
Berke ŞAHİN

HABER MUHABİRİ
İsmail Mert CANGÜVEN

FOTO MUHABİRİ
Samet SORKUNLU
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Ayfer KURT

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ
Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğan KOZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM
Esra CAN APAYDIN

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel : (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES

Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

WWW.gazetesivilinisiyatif.com

WWW.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnişiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnişiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ' ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

"Altın Konteyner İhracat Ödülleri" sahiplerini buldu

Genç MÜSİAD tarafından, ülke ekonomisine ihracat yaparak katkı sunan gençlerin sayısını artırmak ve ihracata daha fazla teşvik etmek amacıyla verilen "Altın Konteyner İhracat Ödülleri" MÜSİAD Genel Merkezi'nde düzenlenen törenle sahiplerini buldu.



Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Altın Konteyner İhracat Ödülleri'nin MÜSİAD üyeliği aranmaksızın 35 yaş altı gençlere verilen, alanında tek ödül programı olduğunu belirterek, "Genç iş insanlarının ihracat kabiliyetlerini arttırmak ve gençlerimizin ihracat alanındaki çalışmalarını özendirme adına önemli bir girişimdir." dedi.

Genç MÜSİAD tarafından, ülke ekonomisine ihracat yaparak katkı sunan gençlerin sayısını artırmak ve ihracata daha fazla teşvik etmek amacıyla verilen "Altın Konteyner İhracat Ödülleri" MÜSİAD Genel Merkezi'nde düzenlenen törenle sahiplerini buldu.

Ödül töreni, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, MÜSİAD Genel Başkanı Asmalı, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan Vekili Ahmet Güleç, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, MÜSİAD ve Genç MÜSİAD üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

"4 bin 500 üyesi ile ülke ekonomisine faydalı olmak için çalışıyorlar"

Törende konuşan Genel Başkan Asmalı, MÜSİAD'ın 33 yıldır yoluna durmadan devam ettiğini, yaptığı pek çok etkinlik, çalışma, işbirliği projesi ve yayınlara toplumsal ve ekonomik mecrada önemli bir yol gösterici rolünü üstlendiğini söyledi.

Çok kısa zaman içinde önemli işlere imza atan MÜSİAD'ın genç girişimine ve gençlere verdiği öneme değinen Asmalı, "Bugün gençlerimiz, büyüklerinin, abilerinin fikirlerine ortak oldular, emek verdiler, yeni fikirler ürettiler, gençliğin verdiği dinamizmle değiştirip dönüştürdüler. Böylece onlar da kendi yollarını açmaya başladılar." diye konuştu.

2002'de kurulan Genç MÜSİAD'ın çok kısa sürede önemli organizasyonlara ve çalışmalara imza attığına dikkati çeken Asmalı, şöyle devam etti: "Bugün dünya çapında 4 bin 500 üyesi, yurt içinde 56, yurt dışında 33 temsilcisiyle ülke ekonomisine, sosyo-kültürel yapısına faydalı olabileceği gayretiyle gençler için faaliyet göstermeye büyük bir çabayla devam ediyor. Bugün bir araya gelmemize vesile olan bu güzel organizasyon da Genç MÜSİAD'ımızın sürdürdüğü önemli çalışmaların başında gelmektedir. Türkiye'nin ilk ve tek Genç İhracatçılar Ödül Programı olan Altın Konteyner İhracat Ödülleri, MÜSİAD üyeliği aranmaksızın 35 yaş altı gençlerimize verilen, alanında tek ödül programıdır. Genç iş insanlarının ihracat

kabiliyetlerini arttırmak ve gençlerimizin ihracat alanındaki çalışmalarını özendirme adına önemli bir girişimdir." Asmalı, bu sene üçüncüsü düzenlenen etkinlik kapsamında 13 kategoride 30'dan fazla ödülün verileceğini dile getirerek, "Önem verdiğimiz iki kategoriye ayrıca vurgu yapmak gerektiğini düşünüyorum. Sene içerisinde en yüksek ihracat cirosu yapan kadın ihracatçıya verilecek olan 'İhracatın İncisi Ödülü' ile iş alanındaki kadın girişimine verdiğimiz önemi güçlendirmek istedik. Ayrıca, sürdürülebilirliğin çok önemli bir kavram haline geldiği günümüzde, çevre duyarlılığına en fazla öncelik veren ihracatçı firmaya da 'Yeşil İhracat Ödülü' veriyor olmak bizi çok mutlu ediyor." ifadelerini kullandı.

"Çözüm bizim elimizde"

DEİK Başkanı Olpak da MÜSİAD'ın en önemli projesi olarak gördüğü Genç MÜSİAD'ın hedeflerini ve bu hedefler doğrultusundaki çabalarını ödüllendirmek için törende olduklarını anlattı. Türkiye'nin 200'den fazla ülkeye ihracat yaptığını hatırlatan Olpak, "Türkiye olarak ciddi sorunlarımız var. Ama öyle görüyoruz ki istişareyle, doğru ve kararlı adımlarla hareket ettiğimiz süre içerisinde yine çözüm bizim elimizde. Elbette hükümetimizin atacağı doğru adımlar çok önemli ama bizlere de yatırımcılara ve ihracatçılarımıza da önemli görevler düşüyor." değerlendirmesinde bulundu. Küresel anlamda neler yaşandığını herkesin gördüğünü aktaran Olpak, Türkiye'nin kendi sorunları dışında etrafında devam eden savaşların olduğunu anımsattı.

Olpak, iklim krizi, enerji ve gıda güvenliği, ticaretin değişen kuralları ve ivme kaybeden küresel büyümeye dikkati çekti.

Her zorluğun arkasında bir kolaylığın olduğuna inandığını vurgulayan Olpak, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu açıdan bir yönüyle risk olarak saydığımız bu unsurların iyi niyet ve gayretle çalıştığımızda bize fırsatlar getirebileceğine inanıyoruz. Elbette bize düşen, bir taraftan bu riskleri yönetirken bir yandan da az önce ifade ettiğim fırsatlara odaklanmak ve üretmek, verimli üretmek. Tabii üretmek deyince fiili anlamda üretmek, mal ve hizmet üretmek var. Ama bunların yanında fikir üretmek, politika üretmek, strateji üretmek, teknoloji üretmek diğer başlıklarımız."

"Stratejik planları yapma sorumluluğunu taşıyoruz"

TİM Başkan Vekili Güleç ise katma değerli ihracatın payının hızlı şekilde artırılması

gerektiğine işaret ederek, inovasyonel tasarıma ve yüksek teknolojiye daha çok odaklanılmasının önemine değindi.

Küresel risklere karşı pazar çeşitliliğinin artırılması gerektiğinin altını çizen Güleç, "TİM olarak biz ihracatımızı geliştirmeye yönelik stratejik planları yapma sorumluluğunu taşıyoruz. Bir yandan ihracatımızı nicelik olarak arttıran faaliyetler yürütürken diğer yandan nitelik olarak da artırmayı önemsiyoruz." şeklinde konuştu.

Güleç, ihracatı artırmaya yönelik düzenledikleri programları anlatarak şunları kaydetti: "TİM olarak Türkiye'de inovasyon ekosisteminin oluşmasına öncülük ediyoruz. Her ay düzenli olarak Türkiye İnovasyon Haftası'nı düzenliyoruz. Gençlerimiz bu sayede profesyonel olarak startup'lardan büyük şirketlere kadar kapsamlı bir hazırlık süreci yaşamış oluyor. İnovasyonu daha çok destekleyerek birim ihracat değerimizi kısa vadede 2 doların üzerine taşımaya hedefliyoruz. Kilogram başına ihracat birim değerimiz ocak-temmuz döneminde önceki yıla göre yüzde 17 artışla 1,55 dolara yükseldi. Artış sevindirici olsa da hala katetmemiz gereken önemli bir yol var."

"Girişimcilerin ihracat yolculuğunda yanında durmaya devam edeceğiz"

Genç MÜSİAD Başkanı Cahit Ertemel de ihracatın daha fazla teşvik edilmesini sağlamak amacıyla hazırlanan Altın Konteyner İhracat Ödülleri'nin bu yıl üçüncüsünü gerçekleştirdiklerini belirterek, ödül programına 15 şehirden yüzlerce genç ihracatçının başvurduğunu söyledi.

Bu yıl 13 kategoride 37 genç ihracatçının ödül aldığını anlatan Ertemel, Genç MÜSİAD olarak genç iş insanları ile girişimcilerin ihracat yolculuğunda yanında durmaya ve destek olmaya devam edeceklerini dile getirdi.

Ertemel, ihracatın sadece ekonomik bir terim olmadığına dikkati çekerek, "İhracatı, kültürel köprüler kurulmasına, dostlukların pekişmesine, yeni insanlarla tanışmamıza ve dünya barışına katkı sağlaması sebebiyle oldukça kıymetli buluyoruz. İhracatın bu önemli etkileri bir ülkenin ekonomik ve sosyal kalkınmasında da kritik bir rol oynuyor. Bu nedenle ihracatın teşvik edilmesi, bir ülkenin uluslararası arenada rekabet gücünü artırması ve sürdürülebilir kalkınmayı sağlaması açısından büyük önem taşıyor." değerlendirmesinde bulundu.

13 kategoride 37 ödül

Açılış konuşmalarının ardından, Genç MÜSİAD genel merkez ve şubelerinden gelen başvurular sonucunda 2022 ihracat rakamları dikkate alınarak toplamda 13 kategoride 37 ödül sahibini buldu.

Altın Konteyner İhracat Ödülleri kapsamında şu kategorilerde ödüller verildi:

Büyük İhracat Ödülü, İhracat Performans Ödülü, İhracatın Yeni Yıldızı Ödülü, Limitsizsiz Ödülü, En Genç İhracatçı Ödülü, İhracatın İncisi Ödülü, Sınır Tanımayanlar Ödülü, Kıtaların Yıldızı Ödülü, Yeşil İhracat Ödülü, Daimi İstikrar Ödülü ve Genç Ticaret Elçisi Ödülü.



TARİHTE BUGÜN

Dt. Fatma Tülin İpek "İnsan Odaklı" çalışmalarındandolayı BAŞKENT PLATFORMU tarafından plaketle ödüllendirildi.

Adsız Kahramanları Kamuoyu ile Buluşturuyoruz...

Ankara (Sivil İnisiyatif) – Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt ve beraberindeki heyet "marifet iltifata tabidir" sözünden hareketle "insanı yaşat ki devlet yaşasın" anlayışına hizmetlerinden ötürü Dr. Fatma Tülin İpek'i plaketle ödüllendirdi.

Dr. Mustafa Kurt "gizli kahramanları deşifre ediyoruz"

Başkent Platformu olarak hizmet üreten gizli kahramanları deşifre ettiklerini belirten Genel Başkan Dr. Mustafa Kurt "insan odaklı hizmet üreten, insanlara yardım eden, fikirleriyle rol model olan adsız kahramanları kamuoyu ile paylaşıyoruz" dedi.

Plaket töreni dolayısıyla konuklarına hitap eden Dr. Kurt, şunları söyledi: "Ata babalarımızın memleketi olan Kırgızistandan konuklarımız var. Konuklarımızın Kırgızistan'dan, Tanrı Dağları'ndan bu tören için buraya teşrif ettiler, burada bulunuyorlar. Fatma hanım, değerli hocam, ülkesine milletine ve tüm insanlığa hizmet etmekte... İsimleri, cisimleri bilinmeyen birçok gizli kahraman gibi hocamda aslında bir gizli kahraman..."

Başkent platformu bu ve benzer törenleri "marifet iltifata tabidir" mantığından hareketle gerçekleştiriyoruz. Muhataplarını arayıp buluyor, bu gizli kahramanları adeta deşifre ediyoruz. Toplumun bu tür örnekler ihtiyacı olduğunu düşünüyoruz. İnsan odaklı hizmet üreten, insanlara yardım eden, fikirleriyle rol model olan, çaba gösteren adsız kahramanları kamuoyu ile paylaşıyoruz. Hizmetlerinin karşılığında dünyalık hiç bir şey istemeyen bu kahramanlara, bizler, onlar istemese de "marifet iltifata tabidir" sözünden hareketle bir parçada olsa onure etmeye çalışıyoruz.

Fatma hanımın bu anlamda ülkemizde ve uluslar arası arenada kadınlara, yaşlılara, çocuklara din, dil, ırk ayrımı yapmaksızın hizmet ettiğine yakinen şahitiz. Filistin'e kadar uzanan bir elinin, yüreğinin olduğunu biz biliyoruz. Bu ve benzer hizmetlerin insanı ölümsüzleştirdiğini düşünüyoruz. Uluslararası bir platform olmamız

hasebiyle yollarımız birçok alanda keşişti, bunu gördük. Fatma hanıma bizim misyonumuz olan "insanı yaşat ki devlet yaşasın" anlayışı, örnek davranışları ve bu misyona katkılarından dolayı bugün bu plaketi kendisine takdim ediyoruz. Yapmış olduğu hizmetlerin millet, devlet ve tüm insanlık adına devamını diliyoruz".

Biz, binlerce yıllık küllerin içinden doğmuş bir cumhuriyetiz...

Tören için Türkiye'ye gelen Абылкасым Шерниязов ve İndira Шерниязов ise yaptıkları değerlendirmede insan odaklı faaliyetler yapmış, kültürüyle sanatıyla insanlara hizmet etmiş değerlere sahip çıkılmasının zaruretine işaret ederek, şunları söyledi: "Biz bugün buraya Kırgızistan'dan bu tören için geldik Türkiye Fahri Konsolosumuz Dr. Mustafa Kurt bizim gardaşımızdır, canımızdır. Konsolosluk faaliyetlerinin yanında beraberinde sivil toplum örgütü olarak, Başkent Platformu olarak ülkemiz olan Kırgızistan'da ve dünyanın birçok yerinde temsilcileri vasıtasıyla hizmet ettiklerini biz biliyoruz ve görüyoruz. Ata babalarımız bizim için övünç kaynağıdır ama sadece ata babalarımızın mirasını anlatmak onlarla övünmek bugün bu çağda çözüm değil... Aynı zamanda o mirasa sahip çıktığımızı gösteren davranışlarımızla, faaliyetlerimizle, duruşumuzla tarihimize sahip çıkmalıyız.

Atalarımız dünyanın birçok yerinde insan odaklı faaliyetler yapmış, kültürüyle, sanatıyla insanlara hizmet etmiş... Biz Kırgızistan olarak, biliyorsunuz, 23 yıl oldu bağımsızlığımızı, özgürlüğümüzü yeniden kazanalı. Ancak biz 23 yıllık bir devlet değiliz. Biz yüzyıllar öncesinden kültürü olan milletiz. Kırgızistanın mazisi yüzyıllar, binyıllar ötesine dayanır. Dolayısıyla biz her ne kadar yeni bir cumhuriyet olarak gözükssek de, 23 yıllık mazimiz varmış gibi gözükssek de, binlerce yıllık küllerin içinden doğmuş bir cumhuriyetiz.

Bugün burada, Başkent Platformu'nun bu tarihi töreninde bulunmaktan dolayı şahsım adına ve ülkem adına çok mutluyum. Başkent Platformu'nu örnek



olarak; diğer sivil toplum örgütleri de, dünyadaki sivil toplum örgütleri de bu ve benzer faaliyetleri yürütmeliler... Ben de Fatma hanımı tebrik ediyorum. Bu törende bulunmaktan dolayı da ülkem adına, kendi adıma, mutluluklarımı ifade ediyorum, teşekkür ediyorum".

Dt. Fatma Tülin İpek "İnsanların sorunlarını, bizim sorunumuz olarak görüyoruz"

27 yıllık dış hekimliği süresince barış, kardeşlik adına yaptığı çalışmaların Başkent Platformunca ödüllendirilmesinin kendisini çok mutlu ettiğini belirten Dt. İpek "ülkemi, milletimi ve dünyadaki tüm insanları seviyorum" dedi.

Dt. İpek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Ben 27 yıllık dış hekimisi olarak Ankara da mesleğimi icra etmekteyim. Ben de sizler gibi ülkem, milletimi ve dünyadaki insanları seviyorum. Barış ve kardeşlik adına çeşitli kuruluşlarda zaman zaman bulunarak bu faaliyetler içerisinde insanlara hizmet etmeye gayret gösteriyorum. Tabii zor bir dönemden geçiyoruz. Ülkemizde, bölgemizde ve dünyada şu an da çok ciddi anlamda sıkıntılar var, kan var, gözyaşı var. Kadınlar, çocuklar, yaşlılar gerçekten kan ağlıyor ve insanlar kendi vatanlarında özgürce yaşayamıyorlar. Özgür yaşadıklarını düşünenler de aç ve sefalet içerisinde, yokluk içerisinde, açlık sınırında ve hastalık içerisinde... Maalesef dünyadaki kapitalist sistemin temsilcileri hiç acımadan insanların sömürülmesine, öldürülmesine sebep oluyorlar.. Gerçekten içler acısı bir tablonun içerisindeyiz".

Ecdadımızın bize bıraktığı mirastan dolayı Türk Milletinin kadir şinas, merhametli olduğuna da dikkat çeken Dt. İpek, sözlerini şöyle tamamladı: "Dünyadaki bu kan ve gözyaşı bizi rahatsız ediyor. Sadece bölgesel anlamda değil, dünyanın en ücra köşesindeki dini, dili, ırkı, rengi, mezhebi ne olursa olsun bu insanların sorunlarını, bizim sorunumuz olarak görüyoruz. Gücümüz nispetinde hizmet etmeye gayret gösteriyoruz. Başkent Platformu Yönetim

Kuruluna, Genel Başkan Dr. Mustafa Kurt Bey'e bugün burada şahsıma göstermiş olduğunuz ilgi ve alakadan dolayı teşekkür ediyorum. Özellikle böyle anlamlı bir günde beni onore eden Kırgızistandan gelen misafirlerimize, şahsıma göstermiş oldukları alakadan ötürü de ayrıca teşekkür ediyorum".



DEİK'ten Libya'daki sismik araştırmalara yeşil ışık! Ticaret hacmi 15 milyar dolara çıkabilir

DEİK Türkiye-Libya İş Konseyi Başkanı Murtaza Karanfil, Libya Petrol ve Doğalgaz Bakanı Muhammed Aoun'un Libya'daki sismik araştırmalarda önceliğin Türk şirketlerine verileceği yönündeki açıklamalarını değerlendirdi. Karanfil, "Libya'da doğru adımların atılması halinde ihracat hacmi 10 milyar dolara seviyelerine çıkabilir. Toplam ticaret hacmi ise 15 milyar dolara seviyelerine çıkabilir" dedi.

Libyalı bakanın geçtiğimiz ay yaptığı açıklamayı Türkiye'ye olan güvenin göstergesi olarak yorumlayan Karanfil, Türk şirketlerine öncelik verilmesi çağrısının, Türk iş insanlarının Libya'da yatırım yapma potansiyelini ve ticari iş birliğini güçlendirmek için büyük bir fırsat sunduğunu söyledi.

Türkiye'nin Libya'da sahip olduğu güvenilirliğin altını çizdiğini ifade eden Karanfil, "Bu tür uluslararası ilişkiler ve iş birlikleri, hem Türk şirketlerinin büyümesine katkı sağlayacak hem de Libya'nın ekonomik dönüşümüne destek olacaktır" dedi.

"Libya Hinterlandı Türk iş insanları önemli"

Karanfil, 2000'li yıllarda Türkiye'den Libya'ya toplam ihracatın 96 milyon dolar olduğunu ve bu rakamın 2011 yılında 1 milyar dolara ulaştığını ifade etti. Ülkede yaşanan istikrarsızlık nedeniyle, toplam ticaret hacminin ise 4-4,5 milyar doları bulduğunu belirten Karanfil, Libya'nın Afrika'daki ikinci büyük ihracat pazarı olduğuna da dikkat çekerek, "Ülkenin hinterlandını Türk iş insanları için önemli fırsatlar sunuyor ve Libya'yı bölgede Mısır'dan sonra Türkiye'nin ikinci en büyük ihracat yaptığı ülke konumuna sokuyor. Libya'da doğru adımların atılması halinde ihracat hacmi 10 milyar dolar seviyelerine çıkabilir. Toplam ticaret hacmimiz ise 15 milyar dolar seviyelerine çıkabilir" ifadelerini kullandı.

Sadece müteahhitlik değil petrokimyada da fırsat var

Libya'nın sadece müteahhitlik alanında değil, aynı zamanda arkasındaki 1,3 milyar nüfusla Afrika'ya açılan bir kapı olarak da önemli fırsatlar sunduğunu ve Türk yatırımcıların petrokimya alanında Libya'da daha fazla yatırım yapabileceklerini belirten Karanfil, "Türkler Libya'da bu alandaki tecrübelerini de değerlendirebilirler. Aslında Türk şirketleri, Libya'da petrokimyaya ait lojistiği pahalı olan her şeyi Afrika'ya satabilir. Bu alanda sıfırdan yatırım yapmaya da gerek yok" ifadelerine yer veren Karanfil, Libya'nın sanayi altyapısının henüz tam olarak kurulmamış olduğunu ve petrokimya sektöründe atıl tesislerin bulunduğunu da vurguladı ve şöyle devam etti:



"Ufak yatırımlarla bu tesislerin işler hale getirilebiliriz. Örneğin 2011 yılından beri atıl durumda olan tesisler ufak yatırımlarla çalışır hale getirilebilir. Türk iş insanlarının Libya'da güvenilir bir ortamda iş yapma potansiyeli bulunuyor."

Libya'nın istikrara kavuşması Afrika'nın derinliklerine açılmamızı sağlar Karanfil, siyasi istikrarın sağlanması ve ekonomiyle siyasetin iç içe olduğu bu bölgede iş birliklerinin artırılmasının önemine de değinerek sözlerini şöyle sürdürdü:

"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya'nın istikrara kavuşmasının, komşuları ve Avrupa başta olmak üzere tüm bölgenin faydasına olacağına dikkati çekerek konunun önemini ortaya koymuştur. Aynı şekilde Dışişleri Bakanı Hakan Fidan da Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişi ile görüşmesi sırasında Türkiye'nin Libya'da temel önceliğinin kalıcı barış ve istikrarın tesisi olduğunu vurgulamıştır.

Bu çerçevede, Libya'nın, Türkiye ile doğal bir birlikteliği olduğunu ve Türk müteahhitlik şirketlerinin bu ülkede önemli bir rol oynadığını belirten Karanfil, Libya Petrol ve Doğalgaz Bakanı Muhammed Aoun'un sözlerinden anlaşılacağı üzere gelecek yıllarda yapılacak sismik araştırmalar için uluslararası şirketlerin davet edileceğini ancak önceliğin Türk şirketlerinde olması ve Libya, Afrika'ya açılan kapı olma özelliğiyle önemli bir yatırım alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu yatırım alanlarından en önemlilerinden ikisi denizde enerji araştırması/sismik arama ve petrokimya sektörleridir"

KAYNAK:AA



İslam İşbirliği Teşkilatı, Kur'an'a yönelik saldırılarla ilgili AB'ye heyet gönderecek

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın da katıldığı İslam İşbirliği Teşkilatı'nın (İİT) 18. Olağanüstü Dışişleri Bakanları Konseyi toplantısında Kur'an-ı Kerim'in yakılmasından duyulan rahatsızlığı ifade etmek için Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'na heyet gönderme kararı alındı. Danimarka ve İsveç'ten ise İİT'de alınan karar ve tavsiyeleri "dikkate alacağız" açıklaması geldi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İslam İşbirliği Teşkilatı'nın (İİT) 18. Olağanüstü Dışişleri Bakanları Konseyi'ne katıldı. Toplantının gündeminde Avrupa'daki Kur'an-ı Kerim'e yönelik saldırılar vardı.

Toplantı sonrası yapılan yazılı açıklamada, İsveç ve Danimarka'da yaşanan saldırıların şiddetle kınandığı ifade edildi. İslam İşbirliği Teşkilatı'nın Kur'an-ı Kerim'in yakılmasından duyulan rahatsızlığı ifade etmek adına Avrupa Birliği Komisyonu'na heyet gönderme kararı aldığı öğrenildi. Açıklamada, İslam İşbirliği Teşkilatı'na üye ülkelere, İsveç ve Danimarka ile ilişkilerini yeniden gözden geçirmeleri ve gerekli pozisyonu almaları için çağrıda bulunuldu. İslam İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreterliği bünyesinde oluşturulan İslamofobi Gözlemevi'nin ise kapasitesinin genişletileceği açıklandı. Toplantıda ayrıca, Birleşmiş Milletler'den de İslamofobi ile mücadele için özel raportör atanması istendiği belirtildi.

DANİMARKA VE İSVEÇ'TEN KARAR VE TAVSİYELERİ "DİKKATE ALACAĞIZ" AÇIKLAMASI

Danimarka ve İsveç'ten Kur'an-ı Kerim'e yönelik saldırıları ele almak amacıyla düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı'nın 18. Olağanüstü Dışişleri Bakanları toplantısından çıkan karar ve tavsiyeleri "dikkate alacağız" açıklaması geldi.

Danimarka Dışişleri Bakanı Lars Lökke Rasmussen, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, "İİT ve üye devletlerle karşılıklı saygı temelinde yakın diyalogu sürdüreceğiz. Danimarka son dönemde Kur'an-ı Kerim'e yönelik yakma

eylemlerini kınadı ve ifade özgürlüğü kapsamında özel durumlara müdahale etme olasılığını araştırıyor." ifadelerini kullandı.

İsveç Dışişleri Bakanı Tobias Billström de İİT toplantısından çıkan karara ilişkin, "Karar bir dizi teklif ve tavsiye içeriyor. Bunları dikkatle inceleyeceğiz ve İİT ülkeleriyle önemli diyalogumuzu sürdüreceğiz. Hükümet, İsveç'teki gösterilerde bireyler tarafından gerçekleştirilen İslamofobik eylemlere mesafeli duruyor. Adalet Bakanlığı, düzen yasa ile ilgili yeni bir analiz çalışması yapıyor." açıklamasında bulundu.

İİT toplantısı sonrası yapılan açıklamada, İsveç ve Danimarka'da Kur'an-ı Kerim'in kutsallığına yönelik yapılan mükerrek saldırıların şiddetle kınandığı ifade edilmişti.

İİT'nin, ifade özgürlüğü adı altında yapılan bu tür eylemlerin tekrarlanmasının önüne geçecek önlemleri alması için AB Komisyonuna heyet gönderme kararı aldığı aktarılmıştı. İİT üyesi ülkeler, Kur'an-ı Kerim'in yakıldığı ülkelerle ilişkilerini gözden geçirerek gerekli pozisyonu almaya çağrılmıştı.

Bu bağlamda, üye ülkelere, İsveç ve Danimarka'daki büyükelçilerini istişare amacıyla geri çağırarak da dahil olmak üzere siyasi adımlar atmaları istenmişti.

İİT'nin çevrim içi toplantısıyla eş zamanlı olarak Danimarka ve İsveç'te yine Kur'an-ı Kerim'e yönelik saldırılar düzenlenmişti.

KAYNAK:AA



Ahlat, Malazgirt Zaferi'nin 952. yıl dönümüne hazırlanıyor

"Anadolu'nun tapusu" ve Türklerin Anadolu'ya girişinin kapısı olarak nitelendirilen Bitlis'in Ahlat ilçesinde, Malazgirt Zaferi'nin 952. yılı, şanlı zaferin ruhuna uygun şekilde kutlanacak.



U rartulardan Osmanlı'ya birçok medeniyetin izlerini taşıyan, tarihi yapıları ve doğal güzellileriyle öne çıkan Ahlat'ta, Malazgirt Zaferi kutlamaları için hazırlıklar sürüyor.

İlçenin Çarho mevkiinde kurulan, 1071 Sultan Alparslan Otağı'nın da içinde bulunduğu 150 bin metrekare büyüklüğündeki Millet Bahçesi'nde yapılacak etkinliklere, Türkiye'nin dört bir yanından binlerce kişinin katılması bekleniyor.

Oba alanında incelemelerde bulunan Ahlat Belediye Başkanı Abdulalim Mümtaz Çoban, hazırlıkların devam ettiğini söyledi.

25 Ağustos'ta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve devletin zirvesini Ahlat'ta ağırlayacaklarını ifade eden Çoban, şunları kaydetti:

"Hazırlıklarımızı en sağlıklı şekilde yerine getirmeye çalışıyoruz. Obamızda çadırlarımızı kurduk. Başta Cumhurbaşkanımız olmak üzere, tüm konuklarımızı birlikte ağırlayacağız. Bakanlarımızı, kuvvet komutanlarımızı, her zaman olduğu gibi ecdat mirası bölgede ağırlamaya devam edeceğiz. Bu milli kültürümüzün, mirasımızın ihyası ve

devamıyla alakalı hiçbir zorluk ve sorun yaşamadan işlerimizi yürüteceğiz. Obamızda başta han çadırı olmak üzere 51 çadırımız tamamlanmış oldu."

Herkesi Ahlat ve Malazgirt'te yapılacak kutlamalara davet ettiklerini belirten Çoban, "Ahlat kutlamalarında var olan tüm etkinliklerin devamını daha da görkemli şekilde sağlamaya devam edeceğiz. Alanda atlı gösteriler, geleneksel oyunlarımız olacak. Kültürel zenginliklerimiz çadırlarda sergilenecek. Konserlerimiz olacak. Hemşehrilerimizle bu yıl alanda güzel bir kutlama yapacağız." diye konuştu. Ahlat, yetiştirdiği ilim, din, kültür, sanat adamları ve mutasavvıflarıyla Afganistan'ın Belh ve Özbekistan'ın Buhara şehirleriyle birlikte dünyadaki üç "Kubbe-ül İslam"dan biri olarak anılıyor.

"Sakin şehir" unvanı da alan Ahlat'ta, Malazgirt ruhunun yaşatılması için okçuluk, atlı okçuluk, geleneksel oyunlar, güreş, mehter takımı gösterisi, el sanatları sergisi gibi birçok etkinliğin yapılması planlanıyor.

KAYNAK:TRT AVAZ

DAİB ihracat değerlerini paylaştı



Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre Doğu Anadolu İhracatçılar Birliğine (DAİB) üye firmalarca temmuz ayında 174 milyon 479 bin dolar ihracat gerçekleştirildi.

TİM ve DAİB verilerinden yapılan derlemeye göre, Temmuz ayında Birliğe üye firmalar tarafından 158 ülke/bölgeye ürün gönderildi.

Doğu Anadolu İhracatçı Birliği'nin Temmuz ayında kayda aldığı Sanayi ürünleri ihracatı 70 milyon 104 bin dolar, tarım ürünleri ihracatı yüzde 39,27 oranında artışla 65 milyon 617 bin dolardan 91 milyon 384 bin dolara, Madencilik sektörünün ihracatı ise; 33 milyon 295 bin dolara yükseldi.

Birliğin temmuz ayında yaptığı ihracatın 70 milyon 104 bin dolarlık kısmını sanayi ürünleri oluştururken, ilk sırada yüzde 10,22 oranında artışla 27 milyon 786 bin dolar ile Kimya sektörü, ikinci sırada yüzde 23,02 oranında artışla 22 milyon 229 dolar ile Makine sektörü ve 14 milyon 482 bin dolar ile Maden sektörü üçüncü sırada yer aldı. Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünlerinde de 13 milyon 368 bin dolar ihracat gerçekleşti.

DAİB üyesi firmalar, söz konusu ayda tarım ürünleri ihracatı kapsamında ise Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamullerinde 4 milyon 909 bin dolar, Yaş Meyve ve Sebze mamullerinde 53 milyon 265 bin dolar, Meyve Sebze Mamullerinde 1 milyon 017 bin dolarlık ihracat gerçekleştirdi.

En fazla ihracat Irak'a yapıldı

Birliğin ihracatında en büyük paya sahip ülkeler arasında Ortadoğu ülkeleri 56 milyon 663 bin dolar ile ilk sırada yer alırken, yüzde 18'lik payla ve 42 milyon 946 bin dolar ile Avrupa Birliği ülkeleri, 36 milyon 665 bin dolar ile Bağımsız Devletler Topluluğu üçüncü sırada ye

ahyor. Yılın ilk yarısında 158 ülkeye ihracat yapıldığını belirten DAİB Başkanı Ethem Tanrıver, "Halihazırda İhracatçılarımız, Afrika'dan, Asya'ya, Avrupa'dan Amerika'ya her kıtada birçok ülkeye ihracat yapmaktalar. Öne çıkan pazarlarımıza baktığımız zaman, Irak, İran, Azerbaycan, Gürcistan gibi yakın ve komşu ülkeler ihracatımızın en yoğun olduğu bölgeler. Birliğin Temmuz ayı ihracatı ülkelere göre değerlendirildiğinde 35 milyon 092 bin dolar ile ilk sırada Irak yer aldı. Bu ülkeyi 12 milyon 595 bin dolar ile İran, 9 milyon 364 bin dolar ile Rusya, 8 milyon 434 bin dolar ile Romanya takip etti." dedi.

İhracatçı firma sayısında kayda değer artış

DAİB Yönetim Kurulu Başkanı Ethem Tanrıver; "Birliğimizden, Temmuz ayı boyunca 1 bin 206 firma ihracat gerçekleştirdi. İhracatçı sayımızda kayda değer bir artış söz konusu. Giderek artan ihracatçı sayımız ile birliğimiz her geçen gün gücünü artırıyor. Birlik olarak gerçekleştirdiğimiz URGE ve sektörel ticaret heyetlerimiz ile ülkemiz ürünlerine gösterilen yoğun ilgi ihracat rakamlarımızın artmasına adına bizi daha da umutlandırıyor. 63 ilden, 2.873 üründe ihracata imza atan ve 25 sektörde ihracatın artmasına katkı sunan ihracatçılarımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz" dedi.

KAYNAK:AA





Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Ertaş, İngiltere ile ikili ilişkileri değerlendirdi

Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Osman Koray Ertaş, "Türkiye, hiçbir ülkeden üçüncü ülke vatandaşlarını almayacak. Buna İngiltere de dahil. Biz hiçbir ülkenin göçmen yükünü paylaşma niyetinde değiliz." dedi.

İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth'in vefatının ardından tahta geçen Kral 3. Charles'a güven mektubu sunan ilk Türk Büyükelçi Ertaş, İngiltere ile çeşitli alanlarda ikili konulara ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtladı. Büyükelçi Ertaş, düzensiz göç, savunma sanayisinde işbirliği fırsatları, seyahat ve sağlık turizminin yanı sıra yakın dönemde yapılması öngörülen karşılıklı üst düzey ziyaretlerle ilgili değerlendirmelerde bulundu.

"Hiçbir ülkenin göçmen yükünü paylaşma niyetinde değiliz"

Ertaş, Türkiye'nin küresel bir sorun olan düzensiz göçle mücadelede, uluslararası işbirliği ve küresel dayanışmanın elzem olduğunu uzun yıllardır vurguladığını ancak Türkiye'nin bu çağrısının ilk başlarda yeterince dikkate alınmadığını anlattı.

Düzensiz göçün birden fazla ülkeyi etkileyen ciddi bir sorun haline gelmesinin ardından konunun dünyanın gündemine oturmaya başladığını belirten Ertaş, Türkiye'nin bu sorunla mücadelede birçok ülkeyle temas halinde olduğunu aktardı.

Büyükelçi Ertaş, "Bu çerçevede, biz sadece İngiltere'yle değil, birçok ülkeyle hem kaynak ülkelerle hem hedef ülkelerle görüşme halindeyiz. Bunu esasen dünyada bütün ülkeler yapıyor." ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin İngiltere ile uzun süredir özellikle göçmen kaçakçılığı ve yasa dışı göçle mücadelede işbirliği yaptığını değerlendiren Ertaş, "İngiltere'nin üçüncü ülke vatandaşı düzensiz göçmenleri Türkiye'ye göndereceği" yönünde bazı mecralarda yer alan iddialara da yanıt verdi.

Büyükelçi Ertaş, söz konusu iddiaların gerçeği yansıtmadığının altını çizerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Tabii basında son dönemde bazı dezenformasyonlara yönelik haberler gördük. Bir kere şunu çok net şekilde vurgulamak isterim: Türkiye, hiçbir ülkeden üçüncü ülke vatandaşlarını almayacak. Buna İngiltere dahil. Biz hiçbir ülkenin göçmen yükünü paylaşma niyetinde değiliz. Esasen bu konuda Türkiye zaten üstüne düşen yükümlülüğü fazlasıyla yerine getirmektedir. Dolayısıyla ne İngiltere'den ne başka bir ülkeden üçüncü ülke vatandaşını bu bağlamda almaya yönelik yeni düzenleme veya müzakere kesinlikle söz konusu değil." Öte yandan, zaman zaman Türk vatandaşlarının göçmen kaçakçılığı

şebekelerinin mağduru olduğunu belirten Ertaş, "Kendi vatandaşımızı anayasal hakkı çerçevesinde tabii ki dünyanın neresinde olursa olsun ülkemize kabul ediyoruz. Bu yönde de birtakım görüşmeler tabii ki İngilizlerle de yürütülüyor. Başka ülkelerle de bu tür çalışmalar var." diye konuştu.

Düzensiz göçle mücadelede temel enstrümanlardan birinin geri kabul anlaşmaları olduğunu altını çizen Ertaş, bu bağlamda, Romanya, Yunanistan, Nijerya ve Pakistan başta olmak üzere Türkiye'nin çok sayıda ülkeyle geri kabul anlaşmaları yaptığını aktardı.

Ertaş, "Bazı ülkelerden Türkiye'ye gelen kaçak düzensiz göçmenleri bu anlaşmalar çerçevesinde bizler geri gönderiyoruz. Pakistan'a, Afganistan'a, başka ülkelere gönderiyoruz. Bu çerçevede ikili düzenlemeler son derece yaygın ve düzensiz göçle mücadelede önemli enstrümanlar." değerlendirmesinde bulundu.

Büyükelçi Ertaş, İngiltere İçişleri Bakanlığında Göçten Sorumlu Devlet Bakanı Robert Jenrick'in geçen hafta Türkiye'ye yaptığı ziyaretin odağında da insan kaçakçılığı başta olmak üzere düzensiz göçle mücadelede işbirliğinin yer aldığını kaydetti.

"Savunma sanayisindeki işbirliği artmaya başladı"

Büyükelçi Ertaş, savunma sanayisinde işbirliğinin de iki ülke için oldukça önem taşıdığını ve bu alandaki işbirliğinin artmaya başladığını vurguladı. Türk savunma sanayi şirketlerinin de İngiltere ile işbirliğine daha yakından ilgi göstermeye başladığını belirten Ertaş, bu bağlamda, kısa süre önce bir Türk savunma sanayi şirketinin, İngiltere'deki bir savunma sanayi şirketini satın aldığını ve bunun önemli bir gelişme olduğunu söyledi.

Türk Büyükelçi, "Yine IDEF'23 (16. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı) vesilesiyle büyük bir savunma sanayi şirketimiz İngiltere'nin önemli bir şirketiyle ortaklık anlaşması imzaladı. Bütün bunlar geleceğe yönelik cesaret verici gelişmeler. İlişkilerimizde savunma sanayi boyutunda bu stratejik yaklaşımı sürdürmeye devam edeceğiz." dedi.

"İngiltere Dışişleri Bakanı Cleverly, Türkiye'yi ziyaret edecek"

Ertaş, yakın dönemde yapılması planlanan karşılıklı üst düzey ziyaretlere

ilişkin yaptığı değerlendirmede de halihazırda iki ülke arasındaki resmi temasların oldukça yoğun şekilde sürdüğünü, kritik bakanlıkların da doğrudan yakın iletişim halinde olduğunu aktardı.

Bu yakın temasın memnuniyet verici olduğu dile getiren Ertaş, yine bu bağlamda, İngiltere Dışişleri Bakanı James Cleverly'nin Türkiye ziyaretinin öngörülüğünü açıkladı.

Büyükelçi Ertaş, Cleverly'nin Ankara'ya yapacağı ziyaretle ilgili hazırlıkların başladığını belirterek, ziyaret tarihi kesinleştiğinde resmi açıklamanın yapılacağını dile getirdi.

Öte yandan, Kovid-19 salgını nedeniyle uzun süredir yapılamayan Türk-İngiliz Tatlı Dil Forumu'nu bu yıl düzenlemeyi



planladıklarını söyleyen Ertaş, forumu bu yıl en üst düzey katılımıyla gerçekleştirmek istediklerini ve buna yönelik çalışmaların sürdüğünü kaydetti.

Türkiye ile İngiltere arasında düzenlenen Tatlı Dil Forumu'nun, diğer Avrupa ülkeleriyle yapılanlardan bir bakıma farklı olduğuna değinen Ertaş, forumda sadece resmi konulara odaklanılmadığını, iş dünyası ve akademik çevrelerin de foruma dahil edildiğini bildirdi.

"İngiltere, turizm açısından Türkiye için önemli hedef ülke"

Ertaş, Türkiye ile İngiltere arasındaki olumlu gündem maddelerinden birinin de turizm olduğuna işaret ederek, geçen sene yaklaşık 3,4 milyon İngiliz turistin Türkiye'yi ziyaret ettiğini hatırlattı. Büyükelçi Ertaş, Türkiye'ye gelen turist sayısı baz alındığında İngiltere'nin 3. sırada yer aldığının altını çizerek, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla, İngiltere bizim için çok önemli hedef bir ülke ve turizm bakımından kritik önem taşıyor. Bu sene mayıs ayına kadar olan rakamlar cesaret verici. Geçen sene mayıs ayına kadarki döneme kıyasla yaklaşık yüzde 21 artış

söz konusu. İngiltere'de gerçekten sokağa çıktığımız zaman, televizyonlara da baktığımız zaman sürekli güzel bir Türkiye manzarasıyla karşılaşırsınız. Markamız nazar değmesin burada gayet güzel. İnşallah buradan çok daha fazla sayıda turisti ülkemizde ağırlamaya devam ederiz. Bizim şimdiye kadar gerçekleştirdiğimiz temaslar hep olumlu ilerliyor. Gerçekten Allah vergisi bir tabiat güzelliğimiz var. Dünyanın her tarafından Türkiye'ye turist çekmeye devam ediyoruz."

"Türkiye, sağlık turizminde de son dönemde büyük başarılar imza attı"

Ertaş, Türkiye'nin sağlık turizminde de son dönemde büyük başarılar imza attığına değinerek, geçen yıl sadece sağlık turizmi için 1 milyon 200 binden fazla kişinin Türkiye'ye seyahat ettiğini belirtti. İngiltere'den de her yıl sağlık alanında çok sayıda turistin Türkiye'yi ziyaret ettiğine işaret eden Ertaş, seyahat turizminde olduğu gibi sağlık turizminde de özel sektörün payının önemini vurguladı.

"İngiltere ile STA müzakerelerine gelecek yılın ilk yarısında başlayacağız"

Ertaş, Türkiye ile İngiltere arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması'nın (STA) güncellenmesi planlarına ilişkin yaptığı değerlendirmede, "Mevcut STA'yı daha modern bir ticaret metni haline getirmek istiyoruz. STA'nın kapsamını genişleteceğiz." dedi.

İki tarafta da bu konuda siyasi iradenin olduğunu belirten Ertaş, şunları aktardı:

"Kısa süre önce bir ortaklık komitesi toplantısı yapıldı ve bu siyasi irade resmi olarak da kayda geçirildi. Kısmet olursa önümüzdeki yılın ilk yarısında müzakerelere başlamayı öngörüyoruz. Daha modern ve iki ülkenin ticaretini daha da arttıracak, ülkemiz ihracatçısını burada daha da güçlendirecek yeni bir metin ortaya çıkarmayı planlıyoruz."

"AA, dünyanın her yerinde ülkemizi başarıyla temsil eden güzide bir kurumumuz"

Röportaj için AA ekibine teşekkür eden Büyükelçi Ertaş, "Gerçekten Anadolu Ajansı dünyanın her yerinde ülkemizi son derece başarıyla temsil eden güzide bir kurumumuz. Bizler de ajansın çalışmalarından diplomatlar olarak önemli ölçüde faydalanıyoruz. Hepinize çalışmalarınızda başarılar diliyorum." ifadelerini kullandı.

KAYNAK:AA

ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif

Ağustos 2023
SİVİL İNİSİYATİF

kita Bilisim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734

info@kitabilisim.com.tr

Ayvalı Mahallesi Afra Caddesi No: 1/137 Antaress AVM Keçiören/ANKARA